

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Centrala termica. Lucrari generale de constructie (Demontari)

Valoarea de deviz 2 921,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,20	19,48 19,48	179,22 179,22
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,50	184,02 183,22	92,01 91,61
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	14,50	10,50 10,20	152,31 147,96
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	12,30	7,33 6,49	90,20 79,87
5	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	86,00	15,42 6,49	1 325,97 558,42
6		Moloz	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,50	25,51 25,51	38,26 38,26
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1,50	15,20 0,00	22,80 0,00

	Total	Lei	1 900,77
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	246,45
	Total		2 147,22
	Transportarea materialelor	6 %	41,25
	Total		2 188,47
	Cheltuieli de regie	8 %	175,08
	Total		2 363,55

		Beneficiu de deviz	3 %	70,90
		Total		2 434,45
		TVA	20 %	486,89
				2 921,34
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		1 095,34

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de

Deviz local de resurse №

Centrala termica. Lucrari generale de constructie (Demontari)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,225	46,38	10,44
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,04	46,38	558,42
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,595	46,38	73,98
4.	7422010060100	Timplar	h-om	1,932	46,38	89,61
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,825	46,38	38,26
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,067	46,38	235,02
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,932	46,38	89,61
		Total manopera				1 095,34

Materiale:

1.	2811236832352	Burghiu widia	buc	45,15	15,00	677,25
2.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	3,69	2,80	10,33
		Total materiale de construcții				687,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,475	10,00	4,75
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,02	15,00	90,30
3.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,114	200,00	22,80
		Total utilaje de construcții				117,85

Total	Lei	1 900,77
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	246,45
Total		2 147,22
Transportarea materialelor	6 %	41,25
Total		2 188,47
Cheltuieli de regie	8 %	175,08
Total		2 363,55
Beneficiu de deviz	3 %	70,90
Total		2 434,45
TVA	20 %	486,89

Total deviz:

2 921,34

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,48
						19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			184,02
						183,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	46,38	162,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			10,50
						10,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	46,38	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			7,33
						6,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,80	0,84
5	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			15,42
						6,49
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	15,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	15,00	1,05
6		Moloz	buc			0,00
						0,00
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,51
						25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	200,00	15,20

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi
(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Centrala termica. Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 116 830,71 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete				
1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	4,00	69,57 69,57	278,28 278,28
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,65	1 706,85 250,45	2 816,30 413,24
3	RCsB21A k=0.24	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (1,2 cm)	buc	24,00	2,63 1,34	63,16 32,05
4	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,72	28,77 9,74	193,34 65,44
		Total Perete Inclusiv salariu				3 351,08 789,01
		2. Perete despartitor				
5	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (пазогребневые гипс. плиты gr.80 mm)	100m2	0,32	17 853,38 4 670,88	5 713,08 1 494,68
6	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc пакля	m2	1,05	111,93 7,90	117,53 8,30
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj армип. сетка	m2	10,15	18,01 9,28	182,81 94,15
		Total Perete despartitor Inclusiv salariu				6 013,42 1 597,13
		3. Ferestre si usi				
8	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC:	m2	1,54	1 404,09	2 162,30

		oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat			75,92	116,92
9	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	m2	13,02	1 678,91 227,26	21 859,46 2 958,95
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Д-1)	m2	1,71	2 339,73 204,07	4 000,93 348,96
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,75	67,18 51,02	117,57 89,28
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (500x400(h))	buc	1,00	276,11 23,19	276,11 23,19
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC)	m2	5,40	1 533,14 37,57	8 278,98 202,87
		Total Ferestre si usi Inclusiv salariu				36 695,35 3 740,17
		4. Pardoseli				
14	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (битумная мембрана)	m2	12,26	37,64 3,71	461,41 45,50
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2	12,26	60,07 32,47	736,42 398,03
16	CG01A1 κ=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-12,26	20,23 11,13	-247,97 -136,45
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gr.15 mm)	m2	12,26	296,17 134,50	3 631,04 1 648,99
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	9,60	80,69 23,19	774,62 222,62
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 355,52 2 178,69
		5. Finisaj interior				

19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului "Knauf"	m2	12,26	88,37 70,96	1 083,41 870,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,26	4,23 1,39	51,89 17,07
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,26	35,06 25,51	429,80 312,74
22	CF02B k=1.25	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.2,5 cm)	m2	80,85	92,03 69,57	7 440,68 5 624,69
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului."Knauf"	m2	100,55	73,96 56,58	7 436,23 5 689,48
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	100,55	4,23 1,39	425,44 139,88
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	100,55	35,06 25,51	3 525,00 2 564,95
		Total Finisaj interior Inclusiv salariu				20 392,45 15 218,81
		6. Finisaj exterior				
26	CF15A k=1.25	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.2,5 cm)	m2	2,55	125,25 98,55	319,40 251,29
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2,55	18,69 5,56	47,67 14,19
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2,55	107,51 56,58	274,15 144,29
		Total Finisaj exterior Inclusiv salariu				641,22 409,77
		7. Alte lucrari				
		7.1. Scara exterioara Kp1				
29		Bm1				

30	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,02	$\frac{16\,725,00}{1\,855,50}$	$\frac{334,50}{37,11}$
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	11,17	$\frac{22,57}{9,74}$	$\frac{252,11}{108,80}$
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,02	$\frac{162,00}{111,50}$	$\frac{3,24}{2,23}$
33	IzD04A	Vopsirea conformatiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,02	$\frac{368,00}{176,00}$	$\frac{7,36}{3,52}$
34		Монолитная плита Мп1				
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	0,42	$\frac{1\,156,00}{245,83}$	$\frac{485,52}{103,25}$
36	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	15,56	$\frac{14,64}{3,20}$	$\frac{227,84}{49,77}$
37	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	2,00	$\frac{88,28}{55,66}$	$\frac{176,57}{111,31}$
38	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,95	$\frac{143,78}{143,78}$	$\frac{136,59}{136,59}$
39	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	0,35	$\frac{39,89}{39,89}$	$\frac{13,96}{13,96}$
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,04	$\frac{338,50}{46,50}$	$\frac{13,54}{1,86}$
41	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton	m3	2,25	$\frac{1\,073,77}{178,57}$	$\frac{2\,415,98}{401,79}$

		simplicu clasa....B7.5				
42	CA02C	Beton simplicu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15	m3	0,04	$\frac{1\,089,75}{208,75}$	$\frac{43,59}{8,35}$
43	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,65	$\frac{87,44}{55,66}$	$\frac{581,49}{370,16}$
44		Ограждение ОГ 1 (2 шт)				
45	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,05	$\frac{21\,272,00}{3\,943,20}$	$\frac{1\,063,60}{197,16}$
46	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	13,60	$\frac{28,77}{9,74}$	$\frac{391,22}{132,46}$
47	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,05	$\frac{162,40}{111,40}$	$\frac{8,12}{5,57}$
48	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,05	$\frac{369,20}{177,20}$	$\frac{18,46}{8,86}$
		Total Scara exterioara Kp1 Inclusiv salariu				6 173,69 1 692,75
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				6 173,69 1 692,75

		Total	Lei	78 622,73
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 765,92
		Total		84 388,65
		Transportarea materialelor	6 %	3 132,86
		Total		87 521,51
		Cheltuieli de regie	8 %	7 001,72
		Total		94 523,23
		Beneficiu de deviz	3 %	2 835,70
		Total		97 358,93
		TVA	20 %	19 471,78
		Total deviz: Inclisiv salariu		116 830,71 25 626,33

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Centrala termica. Lucrari generale de constructie

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	115,816	46,38	5 371,55
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	144,54	46,38	6 703,77
3.	7123010010200	Betonist	h-om	10,645	46,38	493,72
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,011	46,38	46,89
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	28,80	46,38	1 335,74
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,462	46,38	114,19
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,983	46,38	323,87
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,942	46,38	182,83
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,84	46,38	178,10
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,903	46,38	1 711,56
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,16	46,38	53,80
12.	7135010011440	Geamgiu	h-om	59,241	46,38	2 747,60
13.	7136080025001	Montator	h-om	4,267	46,38	197,90
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,355	46,38	3 123,92
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,306	46,38	14,19
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,435	46,38	20,18
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,925	46,38	89,27
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,425	46,38	19,71
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,878	46,38	411,77
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,122	46,38	98,42
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	46,38	1,86
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,45	46,38	2 061,58
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,039	46,38	187,32
24.	9312040019600	Sapator	h-om	2,945	46,38	136,59
		Total manopera				25 626,33

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,046	216,00	9,94
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,048	180,00	8,64
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,864	180,00	515,52
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,326	180,00	58,68
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,734	10,00	57,34
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	3 500,00	10,50

7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,025	3 500,00	87,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 500,00	7,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 300,00	3,30
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	305,68	0,06	18,34
11.	2010237318750	Distantieri	buc	4,357	0,06	0,26
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,055	125,00	131,87
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,54	1 300,00	2 002,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,40	1 450,00	7 830,00
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	10,01	1,00	10,01
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep	kg	12,26	1,80	22,07
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,208	28,00	5,83
18.	2320187315789	Decofrol	kg	1,038	22,50	23,36
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	18,39	9,00	165,51
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,411	38,00	15,62
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	2,70	62,50	168,75
22.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,297	62,50	18,56
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,921	18,00	304,58
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,364	35,00	12,74
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45,124	22,62	1 020,71
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,298	38,00	11,32
27.	243012610329.	Grund	kg	0,109	30,00	3,27
28.	24302261000001	Fuga	kg	3,678	15,83	58,22
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	1,197	30,00	35,91
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,182	30,00	5,46
31.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	1,058	31,30	33,12
32.	2430226101466	Chit	kg	1,008	15,83	15,96
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,945	75,00	70,88
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,088	15,83	1,39
35.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	11,718	35,00	410,13
36.	2430226109444	Diluant alchidic	kg	0,193	22,50	4,34
37.	2462106110132	Aracet	kg	1,522	2,50	3,81
38.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,528	3,00	10,58
39.	2513736621482	Banda izolanta	m	4,066	1,00	4,07
40.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	4,22	1,00	4,22
41.	252130260290m	Placi termoizolante - пакля	m2	1,092	100,00	109,20
42.	261412260191*	Impaslitura din fibra de sticla - армир. сетка	m2	11,165	7,60	84,85
43.	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	338,52	51,67	17 491,33
44.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	650,10	3,20	2 080,32
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,02	1,50	19,53
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 026,049	1,50	1 539,06
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,026	2 800,00	72,80
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	60,637	2,80	169,78
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,034	15,83	174,67
50.	265310210083+	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	805,463	2,30	1 852,56
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5,76	2,50	14,40
52.	26531021008311	Tink	kg	5,865	22,11	129,68
53.	266111280070-	Placi sau piscoturi de gresie (gr.15 mm)	m2	12,628	125,00	1 578,50
54.	2662102701901	Placi din ipsos - пазогребневые гипс. плиты gr.80 mm	m2	32,384	125,00	4 048,00
55.	266310210000-	Beton B15	m3	0,484	850,00	411,40
56.	266310210000.	Beton B7.5	m3	2,341	790,00	1 849,39
57.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,396	790,00	312,84
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	49,653	3,00	148,96
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,855	2,80	2,39
60.	268213260162+	Битумная мембрана	m2	13,486	16,00	215,78
61.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,213	10,00	22,13
62.	2682162607673	Placi vata minerala	m2	1,081	65,00	70,27

63.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	54,684	11,00	601,52
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,949	11,00	175,44
65.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,112	14,17	1,59
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,433	14,17	6,14
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,156	14,17	2,21
68.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	11,21	12,50	140,12
69.	2811106301200	Elemente metalice	kg	20,40	14,50	295,80
70.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	50,00	14,50	725,00
71.	2811236306200	Grila ventilatie (500x400(h))	buc	1,00	250,00	250,00
72.	2811236309900	Confectii metalice	kg	21,344	13,50	288,15
73.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,728	15,00	25,92
74.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,71	2 100,00	3 591,00
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,582	15,00	8,73
76.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,205	37,50	7,69
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,239	37,50	8,96
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,056	37,50	2,10
79.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat	kg	0,284	37,50	10,65
80.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,995	1,10	2,19
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	21,60	0,25	5,40
82.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,995	0,20	0,40
83.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	10,282	45,00	462,69
84.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,043	32,00	1,38
85.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	14,50	2,17
86.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,26	14,50	3,77
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,768	2,80	16,16
Total materiale de constructii						52 214,33

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,034	250,00	8,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,017	55,00	0,94
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,008	100,00	0,80
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,624	250,00	156,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,247	10,00	2,47
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,034	10,00	0,34
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,804	10,00	8,04
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,346	15,00	5,19
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,267	15,00	4,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,472	10,00	104,72
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,005	10,00	20,05
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,016	18,00	0,29
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,602	18,00	28,84
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie	h-ut	0,48	15,00	7,20
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,64	20,00	12,80
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,88	18,00	51,84
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,306	40,00	12,24
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,015	12,00	0,18
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,173	12,00	2,08
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,626	45,00	73,17
21.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,275	45,00	12,38
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,478	250,00	119,50
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,602	250,00	150,50
Total utilaje de constructii						782,07

Total	Lei	78 622,73
--------------	------------	------------------

Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	5 765,92
Total		84 388,65
Transportarea materialelor	6 %	3 132,86
Total		87 521,51
Cheltuieli de regie	8 %	7 001,72
Total		94 523,23
Beneficiu de deviz	3 %	2 835,70
Total		97 358,93
TVA	20 %	19 471,78

Total deviz:

116 830,71

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului
de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete				
1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
2	CD50A	Zidarie din caramida simplă, format 250 x 120 x 65 la pereți exteriori cu înălțimea până la 4 m	m3			1 706,85
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	46,38	207,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	46,38	42,67
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,20	1 260,80
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	790,00	189,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 300,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	10,00	4,00
3	RCsB21A k=0.24	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de până la 20 cm (1,2 cm)	buc			2,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	46,38	1,34
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	15,00	1,08
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,22
4	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			28,77
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	46,38	9,74
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	13,50	14,18
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,50	0,38
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2. Perete despartitor				
5	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi în relief" cu gr.10cm., în încăperi cu înălțime: până la 4 m (пазогребневые гипс. плиты gr.80 mm)	100m2			17 853,38
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	46,38	4 174,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	46,38	496,69
	2662102701901	Placi din ipsos - пазогребневые гипс. плиты gr.80 mm	m2	101,2000	125,00	12 650,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	2,50	45,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	250,00	487,50
6	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din placi termoizolante din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc пакля	m2			111,93
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,1700	46,38	7,90
	252130260290m	Placi termoizolante - пакля	m2	1,0400	100,00	104,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	10,00	0,03
7	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor	m2			18,01

		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj армир. сетка				9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	261412260191*	Impaslitura din fibra de sticla - армир. сетка	m2	1,1000	7,60	8,36
	2462106110132	Aracet	kg	0,1500	2,50	0,38
		3. Ferestre si usi				
8	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			1 404,09 75,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	46,38	75,92
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	1,00	2,64
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	1,00	2,74
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	62,50	12,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,29
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	15,00	2,60
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	12,00	1,35
9	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	m2			1 678,91 227,26
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,5500	46,38	211,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	26,0000	51,67	1 343,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	1,50	9,75
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,50	1,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0100	125,00	1,25
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	180,00	4,51
	2430226103064	Snur profilat din mastie	kg	0,9000	35,00	31,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 800,00	5,59
	2682162607673	Placi vata minerala	m2	0,0830	65,00	5,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1700	10,00	1,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,2000	11,00	46,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
10	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (II-1)	m2			2 339,73 204,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	46,38	164,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	46,38	12,53
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	37,50	5,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,80	1,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,7000	30,00	21,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,97
11	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			67,18 51,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	46,38	51,02
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic	kg	0,1100	22,50	2,48
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,83	0,79
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,00	6,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (500x400(h))	buc			276,11 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,50	2,17
	281123630620o	Grila ventilatie (500x400(h))	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			1 533,14

		plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC)				37,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	0,5000	62,50	31,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		4. Pardoseli				
14	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum (битумная мембрана)	m2			37,64 3,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,00	13,50
	268213260162+	Битумная мембрана	m2	1,1000	16,00	17,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep	kg	1,0000	1,80	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	40,00	1,00
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2 cm)	m2			60,07 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
16	CG01A1 κ=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			20,23 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	2,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (gr.15 mm)	m2			296,17 134,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,45
	266111280070-	Placi sau piscoturi de gresie (gr.15 mm)	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,83	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,83	14,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			80,69 23,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,06	0,38
	2430226101466	Chit	kg	0,1000	15,83	1,66
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	18,00	5,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		5. Finisaj interior				
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			88,37

		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului "Knauf"				70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	265310210083+	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,23 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,80	0,14
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,06 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
22	CF02B k=1.25	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.2,5 cm)	m2			92,03 69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	57,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	11,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	14,81
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,80	2,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,12
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului."Knauf"	m2			73,96 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	265310210083+	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	7,1400	2,30	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,23 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,80	0,14
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,06 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		6. Finisaj exterior				
26	CF15A k=1.25	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.2,5 cm)	m2			125,25 98,55
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	81,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	17,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	19,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	6,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,20
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,69 5,56
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,56
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,30	12,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,80	0,14

28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			107,51 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,11	50,85
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
		7. Alte lucrari				
		7.1. Scara exterioara Kp1				
29		Бм1				
30	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			16 725,00 1 855,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	46,38	1 623,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	46,38	232,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	14,50	14 790,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat	kg	0,4500	37,50	17,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,50	25,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,50
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			22,57 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,17	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,50	12,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,50	0,19
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			162,00 111,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	46,38	111,50
	243012610329.	Grund	kg	1,5600	30,00	46,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	28,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	1,00
33	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			368,00 176,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	46,38	176,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,00
34		Монолитная плита Мп1				
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 156,00 245,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,88
	266310210000-	Beton B15	m3	1,0250	850,00	896,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	10,00	2,81
36	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,64 3,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	46,38	3,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	46,38	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,17	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,06	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
37	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			88,28 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16

	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,50	0,43
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,17	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
38	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			143,78 143,78
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	46,38	143,78
39	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			39,89 39,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	46,38	39,89
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			338,50 46,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	46,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	216,00	248,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,50
41	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7.5	m3			1 073,77 178,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	266310210000.	Beton B7.5	m3	1,0250	790,00	821,95
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,44
42	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15	m3			1 089,75 208,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,25
	266310210000-	Beton B15	m3	1,0250	850,00	871,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,25
43	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,44 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,50	0,44
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,17	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,11
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,50	2,70
44		Ограждение ОГ 1 (2 шт)				
45	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			21 272,00 3 943,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	46,38	1 971,20

	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	46,38	1 380,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	46,38	394,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	46,38	197,60
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	14,50	14 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat	kg	5,5000	37,50	206,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	45,00	247,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	250,00	2 375,00
46	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			28,77 9,74
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	46,38	9,74
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	13,50	14,18
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,50	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
47	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			162,40 111,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	46,38	111,40
	243012610329.	Grund	kg	1,5600	30,00	46,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	28,00	3,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,80
48	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			369,20 177,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	46,38	177,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,00

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № **Centrala termica. Canalizare industrială**

Valoarea de deviz 5 127,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (polipropilen)	m	17,00	51,57 14,84	876,64 252,31
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)	m	5,00	29,37 11,60	146,83 57,98
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,20	3,71 3,71	8,16 8,16
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (fitinguri polipropilen 10%)	m	0,50	29,38 11,60	14,69 5,80
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (fitinguri polipropilen 10%)	m	1,70	51,55 14,84	87,64 25,23
6	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (sifon de pardoseala din fonta)	buc	1,00	205,63 48,70	205,63 48,70
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50x100 mm (pilnie din otel)	buc	2,00	124,50 48,70	249,00 97,40

8	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (sifon-revizie)	buc	2,00	$\frac{47,53}{11,60}$	$\frac{95,07}{23,19}$
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (revizie de polietilen)	buc	1,00	$\frac{57,59}{14,84}$	$\frac{57,59}{14,84}$
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (curatare de polietilen)	buc	3,00	$\frac{62,59}{14,84}$	$\frac{187,77}{44,52}$
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrata de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5	m3	0,12	$\frac{1\ 022,75}{178,58}$	$\frac{122,73}{21,43}$
12	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polivinilclorid)	m	4,00	$\frac{81,39}{33,39}$	$\frac{325,55}{133,57}$
13	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	2,60	$\frac{89,05}{89,05}$	$\frac{231,53}{231,53}$
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,60	$\frac{14,38}{14,38}$	$\frac{37,38}{37,38}$
15	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,60	$\frac{34,78}{34,78}$	$\frac{90,44}{90,44}$
16	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка чугунная эмалированная с сифоном-ревизией)	buc	1,00	$\frac{707,35}{71,89}$	$\frac{707,35}{71,89}$

		Total	Lei	3 444,00
--	--	-------	-----	----------

		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	261,98
		Total		3 705,98
		Transportarea materialelor	6 %	135,40
		Total		3 841,38
		Cheltuieli de regie	8 %	307,31
		Total		4 148,69
		Beneficiu de deviz	3 %	124,46
		Total		4 273,15
		TVA	20 %	854,63
				5 127,78
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		1 164,37

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Centrala termica. Canalizare industrială

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,414	46,38	19,20
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,795	46,38	686,19
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,10	46,38	97,40
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,238	46,38	196,56
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,048	46,38	2,23
6.	9312040019600	Sapator	h-om	3,51	46,38	162,79
		Total manopera				1 164,37

Materiale:

1.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,05	35,00	1,75
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,514	10,00	5,14
3.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,06	35,00	2,10
4.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,128	35,00	4,48
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,622	35,00	21,78
6.	252121670021,	Teava din PVC pt. canalizare 110 mm	m	4,12	45,00	185,40
7.	252121672016*	Teava din polipropilen p/u canalizare 100 mm	m	19,261	35,00	674,13
8.	252121672016-	Teava din polipropilen p/u canalizare 50 mm	m	5,665	17,00	96,31
9.	252315672101+	Sifon-revizie pentru canalizare 50 mm	buc	2,00	35,00	70,00
10.	252315672101,	Revizie de polietilen pentru canalizare 100 mm	buc	1,00	40,00	40,00
11.	252315672101@	Curatare de polietilen pentru canalizare 100 mm	buc	3,00	45,00	135,00
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,12	1,50	0,18
13.	266310210000-	Beton B7,5	m3	0,125	800,00	100,00
14.	2875114200300	Spalator - мойка чугунная эмалированная	buc	1,02	450,00	459,00
15.	2875114202905	Sifon de pardoseala din fonta	buc	1,00	155,00	155,00
16.	2875114203130	Sifon pt. spalator сифоном с ревизией	buc	1,02	100,00	102,00
17.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	45,00	45,90
18.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	14,00	28,56
19.	2875274110150	Piesa de legatura - pilnie din otel 50x100	buc	2,00	65,00	130,00
		Total materiale de construcții				2 256,73

Utilaje de construcții:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,072	18,00	1,30
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,48	45,00	21,60
		Total utilaje de construcții				22,90

Total	Lei	3 444,00
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	261,98
Total		3 705,98
Transportarea materialelor	6 %	135,40
Total		3 841,38
Cheltuieli de regie	8 %	307,31

Total		4 148,69
Beneficiu de deviz	3 %	124,46
Total		4 273,15
TVA	20 %	854,63
Total deviz:		5 127,78

Intocmit

SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (polipropilen)	m			51,57 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	252121672016*	Teava din polipropilen p/u canalizare 100 mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)	m			29,37 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	252121672016-	Teava din polipropilen p/u canalizare 50 mm	m	1,0300	17,00	17,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,71 3,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	46,38	3,71
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (fitinguri polipropilen 10%)	m			29,38 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	252121672016-	Teava din polipropilen p/u canalizare 50 mm	m	1,0300	17,00	17,52
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (fitinguri polipropilen 10%)	m			51,55 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	252121672016*	Teava din polipropilen p/u canalizare 100 mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
6	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (sifon de pardoseala din fonta)	buc			205,63 48,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2875114202905	Sifon de pardoseala din fonta	buc	1,0000	155,00	155,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	35,00	1,75
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50x100 mm (pilnie din otel)	buc			124,50 48,70
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2875274110150	Piesa de legatura - pilnie din otel 50x100	buc	1,0000	65,00	65,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,00	10,80
8	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (sifon-revizie)	buc			47,53 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	252315672101+	Sifon-revizie pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	35,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,00	0,24
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (revizie de	buc			57,59 14,84

		polietilen)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	252315672101,	Revizie de polietilen pentru canalizare 100 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (curatare de polietilen)	buc			62,59 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	252315672101@	Curatare de polietilen pentru canalizare 100 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7,5	m3			1 022,75 178,58
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,58
	266310210000-	Beton B7,5	m3	1,0250	800,00	833,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,83
12	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polivinilclorid)	m			81,39 33,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	46,38	33,39
	252121670021,	Teava din PVC pt. canalizare 110 mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	35,00	1,12
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	35,00	0,53
13	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			89,05 89,05
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	46,38	62,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	46,38	26,44
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
15	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			34,78 34,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,78
16	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (мойка чугунная эмалированная с сифоном-ревизией)	buc			707,35 71,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	46,38	71,89
	2875114200300	Spalator - мойка чугунная эмалированная	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator сифоном с ревизией	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,00	28,56

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Centrala termica. Alimentare gaze interioare

Valoarea de deviz 42 115,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	IC21G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 89x3.5 mm	m	2,50	150,86 53,34	377,14 133,34
2	IC21E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 57x3.0 mm	m	17,00	96,72 41,74	1 644,18 709,61
3	IC21C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 38x3.0 mm	m	1,50	73,98 32,47	110,97 48,70
4	IC21C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 32x2.5 mm	m	9,00	65,29 32,47	587,57 292,19
5	IC21B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 25x2.0 mm	m	2,50	49,14 27,83	122,84 69,57
6	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	2,50	6,85 5,10	17,13 12,75

7	IE06B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. peste 1"	m	30,00	$\frac{9,41}{6,96}$	$\frac{282,21}{208,71}$
8	IE07A	Verificarea definitivă la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de până la 1", inclusiv	m	2,50	$\frac{5,58}{4,18}$	$\frac{13,94}{10,44}$
9	IE07B	Verificarea definitivă la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de peste 1"	m	30,00	$\frac{8,13}{6,03}$	$\frac{243,88}{180,88}$
10	ID10E	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, având diametrul nominal de 50 mm (11Б27п)	buc	1,00	$\frac{558,59}{92,76}$	$\frac{558,59}{92,76}$
11	ID10D	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, având diametrul nominal de 32 mm (11ч36к)	buc	2,00	$\frac{258,44}{78,84}$	$\frac{516,89}{157,69}$
12	ID10C	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, având diametrul nominal de 25 mm (11ч36к)	buc	1,00	$\frac{152,85}{34,78}$	$\frac{152,85}{34,78}$
13	ID10B	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, având diametrul nominal de 20 mm (11Б126к)	buc	2,00	$\frac{93,06}{30,61}$	$\frac{186,13}{61,22}$
14	ID10A	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, având diametrul nominal de 15 mm (11Б126к)	buc	1,00	$\frac{67,71}{20,87}$	$\frac{67,71}{20,87}$
15	GD05A	Curba de sudare, montată la tevi, având Dn 89 mm (cot)	buc	1,00	$\frac{122,35}{51,95}$	$\frac{122,35}{51,95}$
16	GD05A	Curba de sudare, montată la tevi, având Dn 57 mm (cot)	buc	5,00	$\frac{84,02}{51,95}$	$\frac{420,08}{259,73}$
17	GD05A	Curba de sudare, montată la tevi, având Dn 32 mm (cot)	buc	8,00	$\frac{72,34}{51,95}$	$\frac{578,76}{415,56}$
18	GD05A	Curba de sudare, montată la tevi, având Dn 89x57 mm (reducție)	buc	1,00	$\frac{104,85}{51,95}$	$\frac{104,85}{51,95}$
19	GD08B	Capac bombat din tablă de oțel sudat, la tevi, având Dn 89 mm	buc	1,00	$\frac{110,87}{64,00}$	$\frac{110,87}{64,00}$
20	IC44B	Confectionarea, montarea și cimentarea	buc	1,00	$\frac{69,89}{69,89}$	$\frac{69,89}{69,89}$

		tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 80 mm (L=0.6 m)			23,19	23,19
21	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 50 mm (L=0.6 m)	buc	1,00	46,60 18,55	46,60 18,55
22	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	1,25	24,69 10,69	30,86 13,36
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	5,06	24,07 9,75	121,81 49,31
24	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 57 mm	buc	1,00	165,79 23,19	165,79 23,19
25	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,00	618,66 92,76	618,66 92,76
26	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	5,55	35,72 21,79	198,25 120,96
		<i>Total</i>	Lei			7 470,80
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			724,05
		<i>Total</i>				8 194,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			245,61
		<i>Total</i>				8 440,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			675,23
		<i>Total</i>				9 115,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			273,47
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				9 389,16 3 218,02
		2. Lucrari de montare				
27	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2"	buc	2,00	25,77 19,95	51,54 39,89
28	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm	buc	1,00	421,03 162,33	421,03 162,33
29	IA43C	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor	buc	1,00	52,51 46,38	52,51 46,38

		existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/2"				
30	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc	buc	1,00	233,40 231,90	233,40 231,90
31		Filtru ΦΓ 25M, Dn25 mm	buc	1,00	254,66 143,78	254,66 143,78
		<i>Total</i>	Lei			1 013,14
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			140,46
		<i>Total</i>				1 153,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			23,28
		<i>Total</i>				1 176,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			349,60
		<i>Total</i>				1 526,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			45,79
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 572,27 624,28
		3. Utilaj				
32		Supapa de termoblocare KT3-001-50, Dn50 mm	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
33		Supapa de blocare "normal-inchisa" M16/RM, Dn50 mm	buc	1,00	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
34		Detector la CH4; CO CГБ-1-2E	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
35		Contor de gaze BK-G16T	buc	1,00	10 835,00 0,00	10 835,00 0,00
36		Dispozitiv electronic pt citirea datelor de pe contor la distanta D100-FT	buc	1,00	7 100,00 0,00	7 100,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				24 135,00

		Total	Lei	35 096,43
		TVA	20 %	7 019,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		42 115,72 3 842,30

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Centrala termica. Alimentare gaze interioare

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,00	46,38	231,90
2.	7112020030100	Specialist	h-om	1,72	46,38	79,77
3.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,58	46,38	119,65
4.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	15,60	46,38	723,54
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	55,493	46,38	2 573,75
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,888	46,38	41,19
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,551	46,38	25,56
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,961	46,38	44,57
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,051	46,38	2,37
		Total manopera				3 842,30

Materiale:

1.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,20	3,00	0,60
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,004	180,00	0,72
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,278	10,00	2,78
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,278	83,33	23,17
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,222	28,00	6,22
6.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,121	35,00	39,23
7.	2430116103294	Vopsea miniu plumb	kg	0,026	35,00	0,91
8.	2430116103311	Vopsea galbena	kg	0,50	35,00	17,50
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,556	35,00	19,46
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,844	30,00	25,32
11.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,166	22,50	3,74
12.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,17	75,00	12,75
13.	252121670100a	Teava din otel 89x3.5 mm	m	2,537	89,53	227,14
14.	252121670100b	Teava din otel 57x3.0 mm	m	17,255	48,28	833,07
15.	252121670100c	Teava din otel 38x3.0 mm	m	1,522	40,43	61,53
16.	252121670100d	Teava din otel 32x2.5 mm	m	9,135	31,85	290,95
17.	252121670100f	Teava din otel 25x2.0 mm	m	2,537	20,63	52,34
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,749	1,50	1,12
19.	271040360700/	Capac Dn 89 mm	buc	1,00	44,17	44,17
20.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,25	14,00	17,50
21.	272210330000k	Cot Dn 89 mm	buc	1,00	65,00	65,00
22.	272210330000l	Cot Dn 57 mm	buc	5,00	26,67	133,35
23.	272210330000m	Cot Dn 32 mm	buc	8,00	15,00	120,00
24.	272210330000n	Reductie Dn 89x57 mm	buc	1,00	47,50	47,50
25.	272210331000*	Teava instalatie 80 mm	m	0,60	75,00	45,00
26.	272210331000-	Teava instalatie 50 mm	m	0,60	45,00	27,00
27.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	3,72	22,50	83,70
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,051	14,17	0,72
29.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,137	14,17	1,93
30.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,41	22,50	9,23
31.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,104	22,50	24,83
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,06	14,00	70,84
33.	2811236829552	Cutie metalica pentru contor	buc	1,00	500,00	500,00
34.	2873155901000	Electrozi sud. ol d=4,00 mm	kg	0,34	37,50	12,75
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,025	37,50	0,94

36.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,00	1,50	12,00
37.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	0,30	2,40
38.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	0,40	3,20
39.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	3,90	25,00	97,50
40.	287527420520a	Robinet de inchidere (cana) 50 mm	buc	1,00	460,00	460,00
41.	287527420520b	Robinet de inchidere (cana) 32 mm	buc	2,00	175,00	350,00
42.	287527420520c	Robinet de inchidere (cana) 25 mm	buc	1,00	115,00	115,00
43.	287527420520d	Robinet de inchidere (cana) 20 mm	buc	2,00	60,00	120,00
44.	287527420520f	Robinet de inchidere (cana) 15 mm	buc	1,00	45,00	45,00
45.	287527440020l	Flanse din otel 57 mm	buc	1,00	115,00	115,00
46.	287527440025/	Filtru ΦΓ 25M, Dn25 mm	buc	1,00	100,00	100,00
47.	287527440100+	Flansa plata	buc	2,00	115,00	230,00
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla	buc	3,00	2,80	8,40
49.	876350	Supapa de termoblocare KT3-001-50, Dn50 mm	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
50.	876351	Supapa de blocare "normal-inchisa" M16/RM, Dn50 mm	buc	1,00	2 600,00	2 600,00
51.	876352	Detector la CH4; CO CГБ-1-2E	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
52.	876353	Contor de gaze BK-G16T	buc	1,00	10 835,00	10 835,00
53.	876354	Dispozitiv electronic pt citirea datelor de pe contor la distanta D100-FT	buc	1,00	7 100,00	7 100,00
Total materiale de constructii						28 616,51

Utilaje de constructii:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,125	35,00	144,38
2.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,33	45,00	14,85
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,09	10,00	0,90
Total utilaje de constructii						160,13

Total	Lei	35 096,43
TVA	20 %	7 019,29

Total deviz:

42 115,72

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a
Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul
Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări sanitare				
1	IC21G	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, neșlefuită, montată prin sudură la conducte de distribuție, în instalații de gaze pentru clădiri de producție (construcții industriale), teava având diametrul de 89x3.5 mm	m			150,86 53,34
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	1,1500	46,38	53,34
	252121670100a	Teava din oțel 89x3.5 mm	m	1,0150	89,53	90,86
	2735725903465	Sirna sudată obișnuită S 10 D=4,00	kg	0,0710	22,50	1,59
	2734113803910	Sirna din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0050	14,17	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudură	buc	0,2000	25,00	5,00
2	IC21E	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, neșlefuită, montată prin sudură la conducte de distribuție, în instalații de gaze pentru clădiri de producție (construcții industriale), teava având diametrul de 57x3.0 mm	m			96,72 41,74
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,9000	46,38	41,74
	252121670100b	Teava din oțel 57x3.0 mm	m	1,0150	48,28	49,00
	2735725903465	Sirna sudată obișnuită S 10 D=4,00	kg	0,0400	22,50	0,90
	2734113803910	Sirna din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0050	14,17	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudură	buc	0,2000	25,00	5,00
3	IC21C	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, neșlefuită, montată prin sudură la conducte de distribuție, în instalații de gaze pentru clădiri de producție (construcții industriale), teava având diametrul de 38x3.0 mm	m			73,98 32,47
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,7000	46,38	32,47
	252121670100c	Teava din oțel 38x3.0 mm	m	1,0150	40,43	41,02
	2735725903465	Sirna sudată obișnuită S 10 D=4,00	kg	0,0200	22,50	0,45
	2734113803910	Sirna din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0030	14,17	0,05
4	IC21C	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, neșlefuită, montată prin sudură la conducte de distribuție, în instalații de gaze pentru clădiri de producție (construcții industriale), teava având diametrul de 32x2.5 mm	m			65,29 32,47
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,7000	46,38	32,47
	252121670100d	Teava din oțel 32x2.5 mm	m	1,0150	31,85	32,33
	2735725903465	Sirna sudată obișnuită S 10 D=4,00	kg	0,0200	22,50	0,45
	2734113803910	Sirna din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0030	14,17	0,04
5	IC21B	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, neșlefuită, montată prin sudură la conducte de distribuție, în instalații de gaze pentru clădiri de producție (construcții industriale), teava având diametrul de 25x2.0 mm	m			49,14 27,83
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,6000	46,38	27,83
	252121670100f	Teava din oțel 25x2.0 mm	m	1,0150	20,63	20,94
	2735725903465	Sirna sudată obișnuită S 10 D=4,00	kg	0,0150	22,50	0,33
	2734113803910	Sirna din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0030	14,17	0,04
6	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. până la 1"	m			6,85 5,10
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1100	46,38	5,10
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	35,00	1,75
7	IE06B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. peste 1"	m			9,41 6,96
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	35,00	2,45
8	IE07A	Verificarea definitivă la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de	m			5,58 4,18

		pina la 1", inclusiv				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	46,38	4,18
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	35,00	1,40
9	IE07B	Verificarea definitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			8,13 6,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	35,00	2,10
10	ID10E	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 50 mm (11627n)	buc			558,59 92,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	46,38	92,76
	287527420520a	Robinet de inchidere (cana) 50 mm	buc	1,0000	460,00	460,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	83,33	3,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	35,00	2,66
11	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 32 mm (11436k)	buc			258,44 78,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	46,38	78,84
	287527420520b	Robinet de inchidere (cana) 32 mm	buc	1,0000	175,00	175,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	83,33	2,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
12	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 25 mm (11436k)	buc			152,85 34,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	46,38	34,78
	287527420520c	Robinet de inchidere (cana) 25 mm	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	83,33	1,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
13	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20 mm (116126k)	buc			93,06 30,61
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	46,38	30,61
	287527420520d	Robinet de inchidere (cana) 20 mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	83,33	1,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
14	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 15 mm (116126k)	buc			67,71 20,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	46,38	20,87
	287527420520f	Robinet de inchidere (cana) 15 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	83,33	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
15	GD05A	Curba de sudare, montata la tevi, avind Dn 89 mm (cot)	buc			122,35 51,95
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	46,38	48,24
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,0800	46,38	3,71
	272210330000k	Cot Dn 89 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,2400	22,50	5,40
16	GD05A	Curba de sudare, montata la tevi, avind Dn 57 mm (cot)	buc			84,02 51,95
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	46,38	48,24
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,0800	46,38	3,71
	272210330000l	Cot Dn 57 mm	buc	1,0000	26,67	26,67
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,2400	22,50	5,40
17	GD05A	Curba de sudare, montata la tevi, avind Dn 32 mm (cot)	buc			72,34 51,95
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	46,38	48,23
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,0800	46,38	3,71
	272210330000m	Cot Dn 32 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,2400	22,50	5,40
18	GD05A	Curba de sudare, montata la tevi, avind Dn 89x57 mm (reductie)	buc			104,85

						51,95
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	46,38	48,24
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,0800	46,38	3,71
	272210330000n	Reductie Dn 89x57 mm	buc	1,0000	47,50	47,50
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,2400	22,50	5,40
19	GD08B	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 89 mm	buc			110,87 64,00
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,3800	46,38	64,00
	271040360700/	Capac Dn 89 mm	buc	1,0000	44,17	44,17
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,1200	22,50	2,70
20	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 80 mm (L=0.6 m)	buc			69,89 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	272210331000*	Teava instalatie 80 mm	m	0,6000	75,00	45,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb	kg	0,0200	35,00	0,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,50	0,64
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	180,00	0,36
21	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 50 mm (L=0.6 m)	buc			46,60 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	46,38	18,55
	272210331000-	Teava instalatie 50 mm	m	0,6000	45,00	27,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb	kg	0,0060	35,00	0,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,50	0,48
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	180,00	0,36
22	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			24,69 10,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	46,38	10,69
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	14,00	14,00
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,07 9,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,47
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,17	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,50	0,19
24	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 57 mm	buc			165,79 23,19
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2875274400201	Flanse din otel 57 mm	buc	1,0000	115,00	115,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol d=4,00 mm	kg	0,3400	37,50	12,75
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	45,00	14,85
25	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc			618,66 92,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	46,38	92,76
	2811236829552	Cutie metalica pentru contor	buc	1,0000	500,00	500,00
	2430116103311	Vopsea galbena	kg	0,5000	35,00	17,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla	buc	3,0000	2,80	8,40
26	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			35,72 21,79
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	46,38	14,37
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	35,00	7,07
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,1520	30,00	4,56
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	22,50	0,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	28,00	1,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		2. Lucrari de montare				
27	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2"	buc			25,77 19,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	46,38	19,95
	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,0380	83,33	3,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	35,00	2,66
28	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu	buc			421,03

		diametrul de 50 mm				162,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	46,38	162,33
	287527440100+	Flansa plata	buc	2,0000	115,00	230,00
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	1,50	12,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,40	3,20
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	22,50	5,85
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	75,00	5,25
29	IA43C	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/2"	buc			52,51
						46,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	46,38	46,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	83,33	3,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	35,00	2,80
30	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc	buc			233,40
						231,90
	1	Muncitor	h-om	5,0000	46,38	231,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	3,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	10,00	0,90
31		Filtru ΦΓ 25M, Dn25 mm	buc			254,66
						143,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	46,38	143,78
	287527440025/	Filtru ΦΓ 25M, Dn25 mm	buc	1,0000	100,00	100,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	75,00	7,50
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	22,50	3,38
		3. Utilaj				
32		Supapa de termoblocare KT3-001-50, Dn50 mm	buc			2 500,00
						0,00
	876350	Supapa de termoblocare KT3-001-50, Dn50 mm	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
33		Supapa de blocare "normal-inchisa" M16/RM, Dn50 mm	buc			2 600,00
						0,00
	876351	Supapa de blocare "normal-inchisa" M16/RM, Dn50 mm	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
34		Detector la CH4; CO CГБ-1-2E	buc			1 100,00
						0,00
	876352	Detector la CH4; CO CГБ-1-2E	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
35		Contor de gaze BK-G16T	buc			10 835,00
						0,00
	876353	Contor de gaze BK-G16T	buc	1,0000	10 835,00	10 835,00
36		Dispozitiv electronic pt citirea datelor de pe contor la distanta D100-FT	buc			7 100,00
						0,00
	876354	Dispozitiv electronic pt citirea datelor de pe contor la distanta D100-FT	buc	1,0000	7 100,00	7 100,00

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Centrala termica. Incalzire

Valoarea de deviz 3 417,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (тип 22PKKP-500-900 Day Lux)	buc	1,00	803,05 23,19	803,05 23,19
2	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 25x2.2 mm (ст. электросварная)	m	10,00	71,95 46,38	719,46 463,80
3	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	10,00	5,57 4,17	55,74 41,74
4	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	10,00	3,71 3,71	37,10 37,10
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (вентиль муфтовый 15кч18п2)	buc	3,00	69,33 6,96	207,98 20,87
6	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" (воздуховыпускной клапан R200X001 GICOMINI)	buc	1,00	105,99 4,64	105,99 4,64
7	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"x16 (угловой отсечной клапан для обратной подводки R29X033)	buc	1,00	65,99 4,64	65,99 4,64

8	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"x16 (клапан термостатический угловой для подающей подводки R411X033)	buc	1,00	$\frac{220,99}{4,64}$	$\frac{220,99}{4,64}$
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (жидкостная термостатическая головка R470X001)	buc	1,00	$\frac{105,99}{4,64}$	$\frac{105,99}{4,64}$

		Total	Lei	2 322,29
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	136,18
		Total		2 458,47
		Transportarea materialelor	6 %	102,04
		Total		2 560,51
		Cheltuieli de regie	8 %	204,83
		Total		2 765,34
		Beneficiu de deviz	3 %	82,96
		Total		2 848,30
		TVA	20 %	569,67
				3 417,97
		Total deviz: Inclisiv salariu		605,26

Intocmit

SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Centrala termica. Incalzire**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,05	46,38	605,26
Total manopera						605,26

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,118	83,33	9,83
2.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,242	35,00	8,47
3.	252121670100*	Teava din otel 25x2.2 mm	m	10,00	20,63	206,30
4.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,40	13,50	5,40
5.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,80	25,00	20,00
6.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,40	9,50	13,30
7.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,03	14,17	0,43
8.	282211570000+	Radiator тип 22PKKP-500-900	buc	1,00	774,00	774,00
9.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,70	7,00	4,90
10.	287527420510I	Robinet cu mufa- вентиль муфтовый 20 mm	buc	3,00	60,00	180,00
11.	2875276313344	Diblu cu expandare	buc	3,00	1,00	3,00
12.	291313450000m	Robinet - угловой отсечной клапан для обратной подводки	buc	1,00	60,00	60,00
13.	291313450000o	Robinet - клапан термостатический угловой для подающей подводки	buc	1,00	215,00	215,00
14.	291313450000p	Robinet - жидкостная термостатическая головка	buc	1,00	100,00	100,00
15.	291313450000r	Robinet de aerisire - воздуховыпускной клапан	buc	1,00	100,00	100,00
Total materiale de construcții						1 700,63

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,40	35,00	14,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	12,00	2,40
Total utilaje de construcții						16,40

Total	Lei	2 322,29
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	136,18
Total		2 458,47
Transportarea materialelor	6 %	102,04
Total		2 560,51
Cheltuieli de regie	8 %	204,83
Total		2 765,34
Beneficiu de deviz	3 %	82,96
Total		2 848,30

TVA	20 %	569,67
-----	------	--------

Total deviz: **3 417,97**

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (тип 22PKKP-500-900 Day Lux)	buc			803,05
						23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	282211570000+	Radiator тип 22PKKP-500-900	buc	1,0000	774,00	774,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	83,33	0,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2875276313344	Diblu cu expandare	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 25x2.2 mm (ст. электросварная)	m			71,95
						46,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	46,38	46,38
	252121670100*	Teava din otel 25x2.2 mm	m	1,0000	20,63	20,63
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1400	9,50	1,33
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,0700	7,00	0,49
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,0800	25,00	2,00
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,17	0,04
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0070	83,33	0,58
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0140	35,00	0,49
	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,57
						4,17
3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,71
						3,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	46,38	3,71
	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (вентиль муфтовый 15кч18п2)	buc			69,33
						6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205101	Robinet cu mufa- вентиль муфтовый 20 mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	83,33	1,25
5	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" (воздуховыпускной клапан R200X001 GICOMINI)	buc			105,99
						4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,64
	291313450000r	Robinet de aerisire - воздуховыпускной клапан	buc	1,0000	100,00	100,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	13,50	1,35
	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"x16 (угловой отсечной клапан для обратной подводки R29X033)	buc			65,99
						4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,64
	291313450000m	Robinet - угловой отсечной клапан для обратной подводки	buc	1,0000	60,00	60,00
7	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	13,50	1,35
	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"x16 (клапан термостатический угловой для подающей	buc			220,99
						4,64

		подводки R411X033)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,64
	291313450000o	Robinet - клапан термостатический угловой для подающей подводки	buc	1,0000	215,00	215,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	13,50	1,35
9	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (жидкостная термостатическая головка R470X001)	buc			105,99 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,64
	291313450000p	Robinet - жидкостная термостатическая головка	buc	1,0000	100,00	100,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	13,50	1,35

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Centrala termica. Apeduct

Valoarea de deviz 8 472,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	set	1,00	546,91 295,44	546,91 295,44
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (15κч18p)	buc	1,00	56,34 10,67	56,34 10,67
3	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (15κч18p)	buc	1,00	56,34 10,67	56,34 10,67
4		Imbinare cu demontare rapida Dn15 mm	buc	1,00	22,00 0,00	22,00 0,00
5		Furtun Dn15 mm	m	10,00	13,00 0,00	130,00 0,00
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (robinet de admisie a apei)	buc	1,00	91,87 10,67	91,87 10,67
7	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc	1,00	894,80 194,80	894,80 194,80
8	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 57x2,8 mm (10704-01)	m	14,00	161,41 53,34	2 259,70 746,72
9	SA01A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 18x2,0 mm (10704-01)	m	2,00	64,17 27,83	128,34 55,66
10	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	16,00	6,96 6,96	111,31 111,31

11	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	16,00	<u>2,78</u> 2,78	<u>44,52</u> 44,52
12	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	4,18	<u>35,72</u> 21,80	<u>149,31</u> 91,14
13	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 50 mm (15K418p)	buc	1,00	<u>495,21</u> 30,61	<u>495,21</u> 30,61
		<i>Total</i>	Lei			4 986,65
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			360,50
		<i>Total</i>				5 347,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			199,72
		<i>Total</i>				5 546,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			443,75
		<i>Total</i>				5 990,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			179,71
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				6 170,33 1 602,21
		2. Utilaj				
14		Contor de apa rece Dn15 mm	buc	1,00	<u>320,00</u> 0,00	<u>320,00</u> 0,00
15		Stingator OII-5	buc	2,00	<u>285,00</u> 0,00	<u>570,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			890,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				890,00

		Total	Lei			7 060,33
		TVA	20 %			1 412,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				8 472,40 1 602,21

Intocmit

SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Centrala termica. Apeduct**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	1,296	46,38	60,11
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	31,35	46,38	1 454,02
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,669	46,38	31,03
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,23	46,38	57,05
		Total manopera				1 602,21

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,209	10,00	2,09
2.	2320166200676	White spirit	kg	0,167	28,00	4,68
3.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,844	35,00	29,54
4.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,031	35,00	1,08
5.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,635	30,00	19,05
6.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,125	22,50	2,81
7.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,571	30,00	17,13
8.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	2,76	25,00	69,00
9.	2722103306000	Teava din otel, zincata 18x2,0 mm	m	2,081	27,50	57,23
10.	2722103306000	Teava din otel, zincata 57x2,8 mm	m	14,423	100,00	1 442,30
11.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,34	37,50	50,25
12.	2875274204140	Bratari si suport	kg	10,31	14,00	144,34
13.	291312450315+	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe 15 MM	buc	2,03	45,00	91,34
14.	291312450315-	Robinet de admisie a apei 15 mm	buc	1,015	80,00	81,20
15.	291312450315/	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe 50 MM	buc	1,01	460,00	464,60
16.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior	buc	1,00	700,00	700,00
17.	865321	Imbinare cu demontare rapida Dn15 mm	buc	1,00	22,00	22,00
18.	865322	Furtun Dn15 mm	m	10,00	13,00	130,00
19.	876328	Contor de apa rece Dn15 mm	buc	1,00	320,00	320,00
20.	876329	Stingator OII-5	buc	2,00	285,00	570,00
		Total materiale de construcții				4 218,64

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,24	45,00	55,80
		Total utilaje de construcții				55,80

Total	Lei	7 060,33
TVA	20 %	1 412,07

Total deviz:**8 472,40**

Intocmit

Verificat

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	set			546,91
						295,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	46,38	238,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	46,38	57,05
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	14,00	144,34
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	37,50	50,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	35,00	1,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	45,00	55,80
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (15кч18р)	buc			56,34
						10,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	46,38	10,67
	291312450315+	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe 15 MM	buc	1,0000	45,00	45,67
3	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (15кч18р)	buc			56,34
						10,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	46,38	10,67
	291312450315+	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe 15 MM	buc	1,0000	45,00	45,67
4		Imbinare cu demontare rapida Dn15 mm	buc			22,00
						0,00
	865321	Imbinare cu demontare rapida Dn15 mm	buc	1,0000	22,00	22,00
5		Furtun Dn15 mm	m			13,00
						0,00
	865322	Furtun Dn15 mm	m	1,0000	13,00	13,00
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (robinet de admisie a apei)	buc			91,87
						10,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	46,38	10,67
	291312450315-	Robinet de admisie a apei 15 MM	buc	1,0000	80,00	81,20
7	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc			894,80
						194,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	46,38	194,80
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior	buc	1,0000	700,00	700,00
8	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 57x2,8 mm (10704-01)	m			161,41
						53,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	46,38	53,34
	272210330600№	Teava din otel, zincata 57x2,8 mm	m	1,0100	100,00	103,02
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	25,00	3,83
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0400	30,00	1,22
9	SA01A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 18x2,0 mm (10704-01)	m			64,17
						27,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	46,38	27,83
	272210330600;	Teava din otel, zincata 18x2,0 mm	m	1,0100	27,50	28,61
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,3000	25,00	7,72
10	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			6,96
						6,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	46,38	6,96
11	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda,	m			2,78

		executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"				2,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	46,38	2,78
12	lzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			35,72
						21,80
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	46,38	14,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	35,00	7,07
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,1520	30,00	4,56
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	22,50	0,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	28,00	1,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
13	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 50 mm (15кч18р)	buc			495,21
						30,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	46,38	30,61
	291312450315/	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe 50 mm	buc	1,0000	460,00	464,60
		2. Utilaj				
14		Contor de apa rece Dn15 mm	buc			320,00
						0,00
	876328	Contor de apa rece Dn15 mm	buc	1,0000	320,00	320,00
15		Stingator OII-5	buc			285,00
						0,00
	876329	Stingator OII-5	buc	1,0000	285,00	285,00

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi, r-l Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Centrala termica. Termomecanica

Valoarea de deviz 251 845,16 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 90 kw	buc	2,00	1 421,11 1 020,36	2 842,22 2 040,72
2	IA38B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de peste 2"	buc	2,00	295,05 115,95	590,10 231,90
3	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de V=200 l	buc	1,00	340,23 236,54	340,23 236,54
4	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 80 mm (Гидравлический уравниватель тип2)	buc	1,00	257,06 245,81	257,06 245,81
5	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h (противомагнитное устройство "Anti Cat" EUV-20)	buc	1,00	183,53 162,33	183,53 162,33
6	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h (устройство умягчения воды)	buc	1,00	183,53 162,33	183,53 162,33
7	IA23A	Filtru de combustibil lichid (деаэрирующее устройство)	buc	1,00	155,03 143,78	155,03 143,78
8	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc	4,00	325,03 143,78	1 300,11 575,11
9	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50 sau 65 mm (регулятор давления "после себя" Dn20mm)	buc	1,00	358,38 176,24	358,38 176,24
		<i>Total</i>	Lei			6 210,19
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			894,32

		Total				7 104,51
		Transportarea materialelor	6 %			107,72
		Total				7 212,23
		Cheltuieli de regie	56 %			2 225,87
		Total				9 438,10
		Beneficiu de deviz	3 %			283,15
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 721,25 3 974,76
		2. Lucrari sanitare				
10	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 65 mm (кран шаровый R2500 Py10кгс/см2 Giacomini)	buc	11,00	587,81 30,15	6 465,95 331,62
11	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm (кран шаровый R2500 Py10кгс/см2 Giacomini)	buc	6,00	326,19 11,60	1 957,17 69,57
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (кран шаровый R2500 Py10кгс/см2 Giacomini)	buc	5,00	124,33 6,96	621,63 34,78
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (кран шаровый R2500 Py10кгс/см2 Giacomini)	buc	7,00	69,33 6,96	485,29 48,70
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (кран шаровый R2500 Py10кгс/см2 Giacomini)	buc	1,00	54,33 6,96	54,33 6,96
15	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm (клапан предохранительный Py12, DANFOSS)	buc	1,00	821,20 11,60	821,20 11,60
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (клапан предохранительный Py12, DANFOSS)	buc	1,00	289,33 6,96	289,33 6,96
17	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" (воздухоотводчик автоматический R88Y002 GICOMINI)	buc	6,00	105,99 4,64	635,93 27,83
18	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 65 mm (клапан обратный Py10кгс/см2 cod149B2508 Giacomini)	buc	2,00	512,81 30,14	1 025,62 60,29

19	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm (клапан обратный Ру10кгс/см2 cod149B2508 Giacomini)	buc	2,00	346,19 11,60	692,39 23,19
20	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,0 mm	m	16,00	114,04 44,52	1 824,67 712,40
21	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2,5 mm	m	4,00	78,78 34,78	315,10 139,14
22	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,5 mm	m	4,00	65,11 28,75	260,45 115,02
23	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2 mm	m	4,00	57,06 25,97	228,26 103,89
24	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,2 mm	m	14,00	43,67 22,26	611,37 311,67
25	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	14,00	5,57 4,17	78,04 58,44
26	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	12,00	6,85 5,10	82,22 61,22
27	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	16,00	8,13 6,03	130,07 96,47
28	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare	m	14,00	3,71	51,95

		a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			3,71	51,95
29	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	12,00	4,64 4,64	55,66 55,66
30	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	16,00	5,57 5,57	89,05 89,05
31	IC51A	Rozeta metalica aplicabila pentru tevi cu diametrul de 1 1/2" pentru mascarea strapungerilor (антивибрационные вставки, Danfoss)	buc	4,00	392,32 2,32	1 569,28 9,28
32	IC51A	Rozeta metalica aplicabila pentru tevi cu diametrul de 2 1/2" pentru mascarea strapungerilor (антивибрационные вставки, Danfoss)	buc	4,00	997,32 2,32	3 989,28 9,28
33	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	50,00	24,67 10,67	1 233,37 533,37
34	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm	m3	0,60	1 418,40 525,48	851,04 315,29
35	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (шнур теплоизоляционный)	m2	20,00	97,89 38,17	1 957,85 763,41
36	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2	18,00	29,30 10,81	527,39 194,52
37	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	16,00	142,22 14,47	2 275,47 231,53
38	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind	m2	16,00	23,36 22,45	373,73 359,17

		circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare				
39	IzF04G k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (изол в два слоя по холодной изоляционной мастике)	m2	7,00	$\frac{130,31}{9,28}$	$\frac{912,17}{64,93}$
40	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для термом. 3 К4-2-75)	buc	8,00	$\frac{141,75}{25,51}$	$\frac{1\ 134,03}{204,07}$
41	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для термом. 3 К4-1-85)	buc	2,00	$\frac{141,75}{25,51}$	$\frac{283,51}{51,02}$
42	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для термом. 3 К4-5-75)	buc	2,00	$\frac{141,75}{25,51}$	$\frac{283,51}{51,02}$
43	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для манометра. 3 К4-53-75)	buc	18,00	$\frac{71,75}{25,51}$	$\frac{1\ 291,57}{459,16}$
44	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm (воздуховод для котла (ведущий))	m	6,00	$\frac{366,32}{60,29}$	$\frac{2\ 197,94}{361,76}$
45	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm (воздуховод для котла (ведомый))	m	7,00	$\frac{366,32}{60,29}$	$\frac{2\ 564,27}{422,06}$
		<i>Total</i>	Lei			38 220,09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 450,41
		<i>Total</i>				39 670,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			1 901,53
		<i>Total</i>				41 572,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			3 325,76
		<i>Total</i>				44 897,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 346,93
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				46 244,72 6 446,28
		3. Utilaj				
46		Водогрейный котел на газе фирмы THERMONA тепловой мощностью N=90	buc	2,00	$\frac{46\ 100,00}{0,00}$	$\frac{92\ 200,00}{0,00}$

		кВт, THERM TRIO 90T				
47		Насос сетевой воды Stratos 40/1-12 PN10, "WILO"	buc	2,00	13 530,00 0,00	27 060,00 0,00
48		Бак расширительный мембранный V=200 l, MaxiVarem LR200	buc	1,00	2 945,00 0,00	2 945,00 0,00
49		Гидравлический разделитель тип 2, THERMONA	buc	1,00	5 795,00 0,00	5 795,00 0,00
50		Противонакипное магнитное устройство "Anti Cat" EUV-20	set	1,00	1 220,00 0,00	1 220,00 0,00
51		Комплект каскадной автоматики Therm RC 03, THERMONA	buc	1,00	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
52		Устройство умягчения воды для подпитки котельной на базе умягчителей типа MONOBLOC серии SWAN FN 35"/Clack WS1 TC ST производства EURAQUA EUROPE, производительностью 0,5 м3/час	buc	1,00	6 440,00 0,00	6 440,00 0,00
53		Деаэрирующее устройство подп. воды Dn20 mm VENTOJET VGA	buc	1,00	1 320,00 0,00	1 320,00 0,00
54		Фильтр для воды Dn65 mm, Py10, Giacomini	buc	1,00	1 150,00 0,00	1 150,00 0,00
55		Фильтр для воды Dn40 mm, Py10, Giacomini	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
56		Фильтр для воды Dn20 mm, Py10, Giacomini	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
57		Регулятор давления "после себя" Dn20 mm, Giacomini	set	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
		Total Utilaj Inclisiv salariu				153 905,00

		Total	Lei	209 870,97
		TVA	20 %	41 974,19
		Total deviz: Inclisiv salariu		251 845,16 10 421,04

Intocmit

Verificat

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi, r-l Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Centrala termica. Termomecanica

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	22,054	46,38	1 022,86
2.	7134050013250	Izolator	h-om	5,658	46,38	262,42
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	166,20	46,38	7 708,37
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,90	46,38	783,82
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,736	46,38	590,70
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,14	46,38	52,87
		Total manopera				10 421,04

Materiale:

1.	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	0,618	850,00	525,30
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,038	75,00	2,84
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,45	83,33	120,83
4.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm	kg	0,74	83,33	61,66
5.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,40	1,80	27,72
6.	232032260003+	Bitum мастика	kg	22,40	22,50	504,00
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,888	35,00	101,08
8.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,24	75,00	168,00
9.	25212167010+1	Teava din otel 76 x 3,0 mm	m	16,24	63,74	1 035,14
10.	25212167010+2	Teava din otel 45x2,5 mm	m	4,06	42,24	171,49
11.	25212167010+3	Teava din otel 38x2,5 mm	m	4,06	35,04	142,26
12.	25212167010+4	Teava din otel 32x2,2 mm	m	4,06	30,00	121,80
13.	25212167010+5	Teava din otel 25x2,2 mm	m	14,21	20,63	293,15
14.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP 100 mm	m	13,13	303,00	3 978,39
15.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,60	13,50	8,10
16.	268213260162.	Изол	m2	15,40	20,00	308,00
17.	2682132601861	Impislitura fibre sticla	m2	19,836	15,00	297,54
18.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	20,36	55,00	1 119,80
19.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	113,552	18,00	2 043,94
20.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	50,00	14,00	700,00
21.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,158	14,17	2,24
22.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,66	15,83	10,45
23.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,052	15,83	48,31
24.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,601	25,00	65,02
25.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	44,00	1,80	79,20
26.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	24,00	2,00	48,00
27.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,00	2,40	38,40
28.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	0,50	8,00
29.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	68,00	0,30	20,40
30.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	112,00	0,13	14,56
31.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	68,00	0,40	27,20
32.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,60	9,60
33.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,00	75,00	300,00
34.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	2,40	25,00	60,00
35.	287527420390+	Антивибрационные вставки 2 1/2	buc	4,00	995,00	3 980,00
36.	287527420390,	Антивибрационные вставки 1 1/2	buc	4,00	390,00	1 560,00
37.	28752742051#1	Robinet - клапан предохранительный 32 mm	buc	1,00	805,00	805,00
38.	28752742051#2	Robinet - клапан предохранительный 25 mm	buc	1,00	280,00	280,00

39.	28752742051-0	Robinet - кран шаровый d=65	buc	11,00	550,00	6 050,00
40.	28752742051-1	Robinet - кран шаровый d=40	buc	6,00	310,00	1 860,00
41.	28752742051-2	Robinet - кран шаровый d=25	buc	5,00	115,00	575,00
42.	28752742051-3	Robinet - кран шаровый d=20	buc	7,00	60,00	420,00
43.	28752742051-4	Robinet - кран шаровый d=15	buc	1,00	45,00	45,00
44.	28752742051-5	Клапан обратный d=65	buc	2,00	475,00	950,00
45.	28752742051-6	Клапан обратный d=40	buc	2,00	330,00	660,00
46.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	8,00	75,00	600,00
47.	2875274401000	Flansa plata	buc	6,00	75,00	450,00
48.	291313450000%	Robinet de aerisire - воздухоотводчик автоматический	buc	6,00	100,00	600,00
49.	291313450109*	з/к для манометра	buc	18,00	45,00	810,00
50.	291313450109/	з/к для термом.	buc	12,00	115,00	1 380,00
51.	98735621	Водогрейный котел на газе фирмы THERMONA тепловой мощностью N=90 кВт, THERM TRIO 90T	buc	2,00	46 100,00	92 200,00
52.	98735632	Насос сетевой воды Stratos 40/1-12 PN10, "WILO"	buc	2,00	13 530,00	27 060,00
53.	98735643	Бак расширительный мембранный V=200 l, MaxiVarem LR200	buc	1,00	2 945,00	2 945,00
54.	98735644	Гидравлический разделитель тип 2, THERMONA	buc	1,00	5 795,00	5 795,00
55.	98735645	Противонакипное магнитное устройство "Anti CAT" EUV-20	set	1,00	1 220,00	1 220,00
56.	98735646	Комплект каскадной автоматики Therm RC 03, THERMONA	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
57.	98735647	Устройство умягчения воды для подпитки котельной на базе умягчителей типа MONOBLOC серии SWAN FN 35"/Clack WS1 TC ST, производительностью 0,5 м3/час	buc	1,00	6 440,00	6 440,00
58.	98735648	Деаэрирующее устройство подп. воды Dn20 mm VENTOJET VGA	buc	1,00	1 320,00	1 320,00
59.	9873573	Фильтр для воды Dn65 mm, Py10	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
60.	9873574	Фильтр для воды Dn40 mm, Py10	buc	2,00	200,00	400,00
61.	9873575	Фильтр для воды Dn20 mm, Py10	buc	1,00	75,00	75,00
62.	9873577	Регулятор давления "после себя" Dn20 mm, Giacomini	set	1,00	300,00	300,00
Total materiale de constructii						187 392,42

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,024	10,00	0,24
2.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,06	100,00	6,00
3.	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,12	35,00	74,20
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,182	40,00	7,28
5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	14,47	30,00	434,10
Total utilaje de constructii						521,82

Total	Lei	209 870,97
TVA	20 %	41 974,19

Total deviz:

251 845,16

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi, r-l Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	IA14B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 90 kw	buc			1 421,11
						1 020,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	22,000	46,38	1 020,36
	2875274401000	Flansa plata	buc	2,000	75,00	150,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	2,40	19,20
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	0,50	4,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,60	4,80
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,250	75,00	18,75
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,800	30,00	204,00
2	IA38B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de peste 2"	buc			295,05
						115,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,500	46,38	115,95
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,000	75,00	150,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,000	2,00	16,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,30	2,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,40	3,20
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,100	75,00	7,50
3	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de V=200 l	buc			340,23
						236,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,100	46,38	236,54
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,810	75,00	60,75
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,023	75,00	1,72
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,000	1,80	21,60
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,000	0,30	3,60
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,000	0,40	4,80
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,125	25,00	3,12
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,060	100,00	6,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,070	30,00	2,10
4	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala, cu diametrul nominal de intrare de 80 mm (Гидравлический уравниватель тип2)	buc			257,06
						245,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,300	46,38	245,81
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,150	75,00	11,25
5	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h (противомагнитное устройство "Anti Cat" EUV-20)	buc			183,53
						162,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,500	46,38	162,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	83,33	5,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	35,00	4,20
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,400	30,00	12,00
6	IA39A	Instalatie de dedurizare a apei, complet echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 l/h (устройство умягчения воды)	buc			183,53
						162,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,500	46,38	162,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	83,33	5,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	35,00	4,20
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,400	30,00	12,00
7	IA23A	Filtru de combustibil lichid (деаэрирующее устройство)	buc			155,03
						143,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,100	46,38	143,78
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,100	75,00	7,50
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,150	25,00	3,75
8	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc			325,03
						143,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,100	46,38	143,78
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,000	75,00	150,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,100	75,00	7,50
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,000	1,80	14,40
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,30	2,40

	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,40	3,20
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,150	25,00	3,75
9	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50 sau 65 mm (регулятор давления "после себя" Dn20mm)	buc			358,38 176,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,800	46,38	176,24
	2875274401000	Flansa plata	buc	2,000	75,00	150,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,000	2,00	16,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,30	2,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,40	3,20
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,070	25,00	1,75
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,080	75,00	6,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,015	75,00	1,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	83,33	1,67
		2. Lucrari sanitare				
10	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 65 mm (кран шаровый R2500 Py10крс/см2 Giacomini)	buc			587,81 30,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	46,38	30,15
	28752742051-0	Robinet - кран шаровый d=65	buc	1,000	550,00	550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,050	83,33	4,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,100	35,00	3,50
11	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm (кран шаровый R2500 Py10крс/см2 Giacomini)	buc			326,19 11,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	46,38	11,60
	28752742051-1	Robinet - кран шаровый d=40	buc	1,000	310,00	310,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	83,33	2,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	35,00	2,10
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (кран шаровый R2500 Py10крс/см2 Giacomini)	buc			124,33 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	46,38	6,96
	28752742051-2	Robinet - кран шаровый d=25	buc	1,000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	83,33	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	35,00	1,12
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm (кран шаровый R2500 Py10крс/см2 Giacomini)	buc			69,33 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	46,38	6,96
	28752742051-3	Robinet - кран шаровый d=20	buc	1,000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	83,33	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	35,00	1,12
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (кран шаровый R2500 Py10крс/см2 Giacomini)	buc			54,33 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	46,38	6,96
	28752742051-4	Robinet - кран шаровый d=15	buc	1,000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	83,33	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	35,00	1,12
15	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32 mm (клапан предохранительный Py12, DANFOSS)	buc			821,20 11,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	46,38	11,60
	28752742051#1	Robinet - клапан предохранительный 32 mm	buc	1,000	805,00	805,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	83,33	2,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	35,00	2,10
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (клапан предохранительный Py12, DANFOSS)	buc			289,33 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	46,38	6,96
	28752742051#2	Robinet - клапан предохранительный 25 mm	buc	1,000	280,00	280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	83,33	1,25
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	35,00	1,12
17	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de	buc			105,99

		3/8" (воздухоотводчик автоматический R88Y002 GICOMINI)				4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	46,38	4,64
	291313450000%	Robinet de aerisire - воздухоотводчик автоматический	buc	1,000	100,00	100,00
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,100	13,50	1,35
18	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 65 mm (клапан обратный Py10кгс/см2 cod149B2508 Giacomini)	buc			512,81 30,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	46,38	30,14
	28752742051-5	Клапан обратный d=65	buc	1,000	475,00	475,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,050	83,33	4,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,100	35,00	3,50
19	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40 mm (клапан обратный Py10кгс/см2 cod149B2508 Giacomini)	buc			346,19 11,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,250	46,38	11,60
	28752742051-6	Клапан обратный d=40	buc	1,000	330,00	330,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,030	83,33	2,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	35,00	2,10
20	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,0 mm	m			114,04 44,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,960	46,38	44,52
	25212167010+1	Teava din otel 76 x 3,0 mm	m	1,015	63,74	64,70
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,040	25,00	1,00
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,005	14,17	0,07
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,150	25,00	3,75
21	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45x2,5 mm	m			78,78 34,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,750	46,38	34,78
	25212167010+2	Teava din otel 45x2,5 mm	m	1,015	42,24	42,87
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,043	25,00	1,07
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	14,17	0,04
22	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38x2,5 mm	m			65,11 28,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,620	46,38	28,75
	25212167010+3	Teava din otel 38x2,5 mm	m	1,015	35,04	35,56
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,030	25,00	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	14,17	0,04
23	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2,2 mm	m			57,06 25,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,560	46,38	25,97
	25212167010+4	Teava din otel 32x2,2 mm	m	1,015	30,00	30,45
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,024	25,00	0,60
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	14,17	0,04
24	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,2 mm	m			43,67 22,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,480	46,38	22,26
	25212167010+5	Teava din otel 25x2,2 mm	m	1,015	20,63	20,94
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,017	25,00	0,42
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	14,17	0,04
25	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,57 4,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,090	46,38	4,17

	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,040	35,00	1,40
26	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,85 5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,110	46,38	5,10
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,050	35,00	1,75
27	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			8,13 6,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,130	46,38	6,03
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,060	35,00	2,10
28	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,71 3,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,080	46,38	3,71
29	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,64 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	46,38	4,64
30	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			5,57 5,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,120	46,38	5,57
31	IC51A	Rozeta metalica aplicabila pentru tevi cu diametrul de 1 1/2" pentru mascarea strapungerilor (антивибрационные вставки, Danfoss)	buc			392,32 2,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,050	46,38	2,32
	287527420390,	Антивибрационные вставки 1 1/2	buc	1,000	390,00	390,00
32	IC51A	Rozeta metalica aplicabila pentru tevi cu diametrul de 2 1/2" pentru mascarea strapungerilor (антивибрационные вставки, Danfoss)	buc			997,32 2,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,050	46,38	2,32
	287527420390+	Антивибрационные вставки 2 1/2	buc	1,000	995,00	995,00
33	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			24,67 10,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	46,38	10,67
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,000	14,00	14,00
34	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm	m3			1 418,40 525,48
	7134050013250	Izolator	h-om	9,430	46,38	437,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	46,38	88,12
	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST"	m3	1,030	850,00	875,50
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,100	15,83	17,42
35	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (шнуп теплоизоляционный)	m2			97,89 38,17
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,823	46,38	38,17
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,018	55,00	55,99
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,041	15,83	0,65
	1752117344766	Sfoara din cinipa dn=2 mm	kg	0,037	83,33	3,08
36	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm PCT	m2			29,30 10,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,233	46,38	10,81
	2682132601861	Impaslitura fibre sticla	m2	1,102	15,00	16,53

	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,124	15,83	1,96
37	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			142,22 14,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,312	46,38	14,47
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,097	18,00	127,75
38	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			23,36 22,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,484	46,38	22,45
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,000	0,13	0,91
39	IzF04G k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (изол в два слоя по холодной изоляционной мастике)	m2			130,31 9,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,100	46,38	9,28
	232032260003+	Bitum mastika	kg	1,600	22,50	72,00
	268213260162.	Изол	m2	1,100	20,00	44,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100	1,80	3,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	40,00	1,04
40	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для термом. 3 K4-2-75)	buc			141,75 25,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,550	46,38	25,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,013	25,00	0,33
	291313450109/	з/к для термом.	buc	1,000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	83,33	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	35,00	0,42
41	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для термом. 3 K4-1-85)	buc			141,75 25,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,550	46,38	25,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,013	25,00	0,33
	291313450109/	з/к для термом.	buc	1,000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	83,33	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	35,00	0,42
42	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для термом. 3 K4-5-75)	buc			141,75 25,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,550	46,38	25,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,013	25,00	0,33
	291313450109/	з/к для термом.	buc	1,000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	83,33	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	35,00	0,42
43	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (з/к для манометра. 3 K4-53-75)	buc			71,75 25,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,550	46,38	25,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,013	25,00	0,33
	291313450109*	з/к для манометра	buc	1,000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	83,33	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	35,00	0,42
44	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm (воздуховод для котла (ведущий))	m			366,32 60,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,300	46,38	60,29
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP 100 mm	m	1,010	303,00	306,03
45	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP, gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 100 mm (воздуховод для котла (ведомый))	m			366,32 60,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,300	46,38	60,29
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP 100 mm	m	1,010	303,00	306,03
		3. Utilaj				

46		Водогрейный котел на газе фирмы THERMONA тепловой мощностью N=90 кВт, THERM TRIO 90T	buc			46 100,00 0,00
	98735621	Водогрейный котел на газе фирмы THERMONA тепловой мощностью N=90 кВт, THERM TRIO 90T	buc	1,000	46 100,00	46 100,00
47		Насос сетевой воды Stratos 40/1-12 PN10, "WILO"	buc			13 530,00 0,00
	98735632	Насос сетевой воды Stratos 40/1-12 PN10, "WILO"	buc	1,000	13 530,00	13 530,00
48		Бак расширительный мембранный V=200 l, MaxiVarem LR200	buc			2 945,00 0,00
	98735643	Бак расширительный мембранный V=200 l, MaxiVarem LR200	buc	1,000	2 945,00	2 945,00
49		Гидравлический разделитель typ 2, THERMONA	buc			5 795,00 0,00
	98735644	Гидравлический разделитель typ 2, THERMONA	buc	1,000	5 795,00	5 795,00
50		Противонакипное магнитное устройство "Anti Cat" EUV-20	set			1 220,00 0,00
	98735645	Противонакипное магнитное устройство "Anti Cat" EUV-20	set	1,000	1 220,00	1 220,00
51		Комплект каскадной автоматики Therm RC 03, THERMONA	buc			15 000,00 0,00
	98735646	Комплект каскадной автоматики Therm RC 03, THERMONA	buc	1,000	15 000,00	15 000,00
52		Устройство умягчения воды для подпитки котельной на базе умягчителей типа MONOBLOC серии SWAN FN 35"/Clack WS1 TC ST производства EURAQUA EUROPE, производительностью 0,5 м3/час	buc			6 440,00 0,00
	98735647	Устройство умягчения воды для подпитки котельной на базе умягчителей типа MONOBLOC серии SWAN FN 35"/Clack WS1 TC ST, производительностью 0,5 м3/час	buc	1,000	6 440,00	6 440,00
53		Деаэрирующее устройство подп. воды Dn20 mm VENTOJET VGA	buc			1 320,00 0,00
	98735648	Деаэрирующее устройство подп. воды Dn20 mm VENTOJET VGA	buc	1,000	1 320,00	1 320,00
54		Фильтр для воды Dn65 mm, Py10, Giacomini	buc			1 150,00 0,00
	9873573	Фильтр для воды Dn65 mm, Py10	buc	1,000	1 150,00	1 150,00
55		Фильтр для воды Dn40 mm, Py10, Giacomini	buc			200,00 0,00
	9873574	Фильтр для воды Dn40 mm, Py10	buc	1,000	200,00	200,00
56		Фильтр для воды Dn20 mm, Py10, Giacomini	buc			75,00 0,00
	9873575	Фильтр для воды Dn20 mm, Py10	buc	1,000	75,00	75,00
57		Регулятор давления "после себя" Dn20 mm, Giacomini	set			300,00 0,00
	9873577	Регулятор давления "после себя" Dn20 mm, Giacomini	set	1,000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit
SC Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Centrala termica. Instalatie de iluminat si luminat electric

Valoarea de deviz 34 976,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, 410x330x120 mm ШПН-24(3)	buc	1,00	149,32 109,92	149,32 109,92
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,00	51,95 51,95	519,46 519,46
3		Комплект шин 8/1	buc	1,00	50,00 0,00	50,00 0,00
4	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc	1,00	625,64 66,32	625,64 66,32
5	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A ПМА-0247	buc	2,00	148,82 147,03	297,65 294,05
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, щит металлический 395x310x220мм	buc	1,00	149,32 109,92	149,32 109,92
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	7,00	51,95 51,95	363,62 363,62
8	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa штепсельный разъем с вилкой 380В, 16А	100 buc	0,01	4 923,00 2 004,00	49,23 20,04
9		Коробка клеммная IP54	buc	1,00	10,00 0,00	10,00 0,00
10		Кабель гибкий КГ 5x2.5 мм2	m	10,00	30,00 0,00	300,00 0,00
11	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa штепсельная розетка 16А 220В IP44	100 buc	0,04	4 623,50 2 003,50	184,94 80,14
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	51,95 51,95	51,95 51,95

13	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa выключатель одноклавишный 220В,10А, IP44	100 buc	0,04	4 952,00 1 832,00	198,08 73,28
14	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник потолочный, ЛПП-04В-1х36 Вт)	100 buc	0,02	4 489,50 4 081,50	89,79 81,63
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник потолочный, взрывозащищенный ЛПП-08УЕх-1х18 Вт)	100 buc	0,01	4 489,00 4 081,00	44,89 40,81
16	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta (светильник внешнего освещения 2х9 Вт, ЛПБ3051)	buc	1,00	109,78 108,53	109,78 108,53
17		Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1х36 Вт, IP54, ЛПП-04В-1х36	buc	2,00	210,00 0,00	420,00 0,00
18		Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1х18 Вт, IP65, ЛПП-08УЕх-1х18, взрывозащищенный	buc	1,00	180,00 0,00	180,00 0,00
19		Светильник с компактной люминесцентной лампой, внешнего освещения, мощностью 2х9 Вт, IP54, ЛПБ3051	buc	1,00	170,00 0,00	170,00 0,00
20		Лампа люминисцентная 36 Вт ЛБ-36	buc	2,00	16,50 0,00	33,00 0,00
21		Лампа люминисцентная 18 Вт ЛБ-18	buc	1,00	15,00 0,00	15,00 0,00
22		Лампа люминисцентная компактная мощностью 9 Вт	buc	1,00	23,50 0,00	23,50 0,00
23		Коробка ответвительная КОР-73	buc	20,00	8,50 0,00	170,00 0,00
24	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (сталь полосовая 25х4)	100 m	0,45	2 583,47 769,91	1 162,56 346,46
25	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)	10 buc	0,15	1 391,87 384,33	208,78 57,65
26	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (медь полосовая 25х4)	100 m	0,03	1 931,67 714,33	57,95 21,43
27	08-02-411-5	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 48 mm (ввод гибкий L=925мм K1085У3)	buc	2,00	128,38 47,77	256,76 95,54
28	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu	m	42,00	53,49	2 246,47

		igheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida короб металлический разм.100х60мм			12,06	506,47
29	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu igheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida короб металлический разм.30х30мм	m	5,00	42,06 12,06	210,29 60,29
30	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu igheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida кабель-канал 25х25мм	m	40,00	28,56 12,06	1 142,35 482,35
31	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,015	15 530,00 2 884,67	232,95 43,27
32	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (ВВГнг (А) HF сеч. 2х1,5мм2)	100 m	0,20	712,40 681,80	142,48 136,36
33	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (ВВГнг (А) HF сеч. 3х1,5мм2)	100 m	1,10	712,38 681,78	783,62 749,96
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг (А) HF сеч 5х6.0мм2)	100 m	0,15	575,93 575,13	86,39 86,27
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг LS сеч 5х6мм2)	100 m	0,45	576,22 575,11	259,30 258,80
36	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг LS сеч 5х6 мм2 на троссу)	100 m	0,15	795,47 793,07	119,32 118,96
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (КВВГнг LS сеч 10х1,5мм2)	100 m	1,00	576,11 575,11	576,11 575,11
38		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляция негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 2х1,5 мм2	m	20,00	7,20 0,00	144,00 0,00
39		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляция негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 3х1,5 мм2	m	110,00	9,00 0,00	990,00 0,00
40		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляция негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 5х6,0 мм2	m	15,00	64,00 0,00	960,00 0,00
41		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляция ВВГнг Ls 5х6.0 мм2	m	60,00	62,00 0,00	3 720,00 0,00
42		Кабель гибкий КГнг 5х2.5 мм2	m	10,00	30,00 0,00	300,00 0,00
43		Кабель контрольный с медными жилами КВВГнг LS сеч. 10х1,5 мм2	m	100,00	36,50 0,00	3 650,00 0,00

		Total	Lei		21 454,50
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %		1 228,18
		Total			22 682,68
		Transportarea materialelor	6 %		949,23
		Total			23 631,91
		Cheltuieli de regie	56 %		3 056,81
		Total			26 688,72
		Beneficiu de deviz	3 %		800,66
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu			27 489,38 5 458,59
		2. Utilaj			
44		Щиток распределительный ШРН-24 (3)	buc	1,00	475,00 0,00 475,00
45		Переключатель трехполюсный ПП 3-10	buc	1,00	108,00 0,00 108,00
46		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/4B	buc	7,00	29,17 0,00 29,17
47		Выключатель автом. однополюсный BA47-29/1/C4	buc	2,00	27,50 0,00 27,50
48		Пускатель магнитный ПМА-0247 U _n =220B	buc	2,00	150,00 0,00 150,00
49		Щит металлический 395x310x220 мм	buc	1,00	450,00 0,00 450,00
50		Выключатель автом. трехполюсный BA47-29/3/C10	buc	1,00	65,83 0,00 65,83
		Total Utilaj Inclusiv salariu			1 658,02

		Total	Lei		29 147,40
		TVA	20 %		5 829,48
		Total deviz: Inclusiv salariu			34 976,88 5 458,59

Intocmit

Verificat

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Centrala termica. Instalatie de iluminat si luminat electric

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.		Muncitor	h-om	117,693	46,38	5 458,59
		Total manopera				5 458,59

Materiale:

1.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,004	30 000,00	120,00
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, rotund, diametru 20 mm	t	0,012	10 800,00	129,60
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,833	37,50	31,24
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,605	30,00	18,15
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,132	30,00	3,96
6.	1019373	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,061	12 500,00	762,50
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	110,00	2,64
8.	1019852	Vopsea	kg	0,04	35,00	1,40
9.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	11 000,00	165,00
10.	5009031	Scoabe	10 buc	0,408	3,00	1,22
11.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	13,26	3,00	39,78
12.	5009040	Cleme	100 buc	0,012	30,00	0,36
13.	500908/	ввод гибкий L=925мм K1085У3	buc	2,00	80,00	160,00
14.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,013	125,00	1,62
15.	5009113	Prezoane	buc	6,12	2,00	12,24
16.	500912#	штепсельный разъем с вилкой 380В, 16А	buc	1,00	28,00	28,00
17.	500912:	штепсельная розетка 16А 220В IP44	buc	4,00	25,00	100,00
18.	500912?	выключатель одноклавишный 220В,10А, IP44	buc	4,00	30,00	120,00
19.	500973%	кабель-канал 25x25мм	m	40,00	15,00	600,00
20.	500973;	короб металлический разм.30x30мм	m	5,00	30,00	150,00
21.	500973№	короб металлический разм.100x60мм	m	42,00	40,00	1 680,00
22.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,019	125,00	2,37
23.	7851350	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1x36 Вт, IP54, ЛПП-04В-1x36	buc	2,00	210,00	420,00
24.	7851351	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1x18 Вт, IP65, ЛПП-08УЕх-1x18, взрывозащищенный	buc	1,00	180,00	180,00
25.	7851352	Светильник с компактной люминесцентной лампой, внешнего освещения, мощностью 2x9 Вт, IP54, ЛПБ3051	buc	1,00	170,00	170,00
26.	7851362	Комплект шин 8/1	buc	1,00	50,00	50,00
27.	7851363	Лампа люминисцентная 36 Вт ЛБ-36	buc	2,00	16,50	33,00
28.	7851364	Лампа люминисцентная 18 Вт ЛБ-18	buc	1,00	15,00	15,00
29.	7851365	Лампа люминисцентная компактная мощностью 9 Вт	buc	1,00	23,50	23,50
30.	7851366	Коробка ответвительная КОР-73	buc	20,00	8,50	170,00
31.	7851371	Коробка клеммная IP54	buc	1,00	10,00	10,00
32.	7851390	Кабель гибкий КГ 5x2.5 мм2	m	10,00	30,00	300,00
33.	7851391	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 2x1,5 мм2	m	20,00	7,20	144,00

34.	7851392	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 3x1,5 мм2	m	110,00	9,00	990,00
35.	7851393	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 5x6,0 мм2	m	15,00	64,00	960,00
36.	7851394	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг Ls 5x6.0 мм2	m	60,00	62,00	3 720,00
37.	7851395	Кабель гибкий КГнг 5x2.5 мм2	m	10,00	30,00	300,00
38.	7851396	Кабель контрольный с медными жилами КВВГнг LS сеч. 10x1,5 мм2	m	100,00	36,50	3 650,00
39.	8753221	Щиток распределительный ШРН-24 (3)	buc	1,00	475,00	475,00
40.	8753222	Переключатель трехполюсный ПП 3-10	buc	1,00	108,00	108,00
41.	8753223	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc	7,00	29,17	204,19
42.	8753250	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C4	buc	2,00	27,50	55,00
43.	8753251	Щит металлический 395x310x220 мм	buc	1,00	450,00	450,00
44.	8753252	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/C10	buc	1,00	65,83	65,83
45.	98623	Пускатель магнитный ПМА-0247 U _n =220В	buc	2,00	150,00	300,00
46.	987231	Cutie ЯТП-0,25-220/12	buc	1,00	555,00	555,00
Total materiale de construcții						17 478,60

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,652	45,00	164,34
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,916	12,00	10,99
Total utilaje de construcții						175,33

Total	Lei	29 147,40
TVA	20 %	5 829,48

Total deviz: 34 976,88

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, 410x330x120 mm ИППН-24(3)	buc			149,32
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
3		Комплект шин 8/1	buc			50,00
	7851362	Комплект шин 8/1	buc	1,0000	50,00	50,00
4	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc			625,64
	1	Muncitor	h-om	1,4300	46,38	66,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	30,00	1,20
	987231	Cutie ЯТП-0,25-220/12	buc	1,0000	555,00	555,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	12,00	3,12
5	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 А ПМА-0247	buc			148,82
	1	Muncitor	h-om	3,1700	46,38	147,03
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	110,00	1,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, щит металлический 395x310x220мм	buc			149,32
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	37,50	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,95
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
8	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa штепсельный разъем с вилкой 380В, 16А	100 buc			4 923,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	46,38	2 004,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	30,00	30,00
	500912#	штепсельный разъем с вилкой 380В, 16А	buc	100,0000	28,00	2 800,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1100	125,00	12,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	77,00
9		Коробка клеммная IP54	buc			10,00
	7851371	Коробка клеммная IP54	buc	1,0000	10,00	10,00
10		Кабель гибкий КГ 5x2.5 мм2	m			30,00
	7851390	Кабель гибкий КГ 5x2.5 мм2	m	1,0000	30,00	30,00
11	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa штепсельная розетка 16А 220В IP44	100 buc			4 623,50
	1	Muncitor	h-om	43,2000	46,38	2 003,50

	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	30,00	30,75
	500912:	штепсельная розетка 16A 220В IP44	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1100	125,00	12,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,75
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			51,95
						51,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
13	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa выключатель одноклавишный 220В,10А, IP44	100 buc			4 952,00
						1 832,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	46,38	1 832,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	30,00	30,75
	500912?	выключатель одноклавишный 220В,10А, IP44	buc	100,0000	30,00	3 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1100	125,00	12,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,75
14	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник потолочный, ЛПП-04В-1х36 Вт)	100 buc			4 489,50
						4 081,50
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,50
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник потолочный, взрывозащищенный ЛПП-08УЕх-1х18 Вт)	100 buc			4 489,00
						4 081,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
16	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta (светильник внешнего освещения 2х9 Вт, ЛПБ3051)	buc			109,78
						108,53
	1	Muncitor	h-om	2,3400	46,38	108,53
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0100	125,00	1,25
17		Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1х36 Вт, IP54, ЛПП-04В-1х36	buc			210,00
						0,00
	7851350	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1х36 Вт, IP54, ЛПП-04В-1х36	buc	1,0000	210,00	210,00
18		Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1х18 Вт, IP65, ЛПП-08УЕх-1х18, взрывозащищенный	buc			180,00
						0,00
	7851351	Светильник с люминесцентными лампами мощностью 1х18 Вт, IP65, ЛПП-08УЕх-1х18, взрывозащищенный	buc	1,0000	180,00	180,00
19		Светильник с компактной люминесцентной лампой, внешнего освещения, мощностью 2х9 Вт, IP54, ЛПБ3051	buc			170,00
						0,00
	7851352	Светильник с компактной люминесцентной лампой, внешнего освещения, мощностью 2х9 Вт, IP54, ЛПБ3051	buc	1,0000	170,00	170,00
20		Лампа люминисцентная 36 Вт ЛБ-36	buc			16,50
						0,00
	7851363	Лампа люминисцентная 36 Вт ЛБ-36	buc	1,0000	16,50	16,50
21		Лампа люминисцентная 18 Вт ЛБ-18	buc			15,00
						0,00
	7851364	Лампа люминисцентная 18 Вт ЛБ-18	buc	1,0000	15,00	15,00
22		Лампа люминисцентная компактная мощностью 9 Вт	buc			23,50
						0,00
	7851365	Лампа люминисцентная компактная мощностью 9 Вт	buc	1,0000	23,50	23,50
23		Коробка ответвительная КОР-73	buc			8,50
						0,00
	7851366	Коробка ответвительная КОР-73	buc	1,0000	8,50	8,50
24	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (сталь полосовая 25х4)	100 m			2 583,47
						769,91
	1	Muncitor	h-om	16,6000	46,38	769,91
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	37,50	33,76
	1019373	Otel fisie necalmat 25х4 mm	t	0,1300	12 500,00	1 638,89

	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	45,00	140,91
25	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая 20мм)	10 buc			1 391,87
						384,33
	1	Muncitor	h-om	8,2900	46,38	384,33
	1011614	Otel-carbon calitate normala, rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	10 800,00	864,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	37,50	29,27
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,27
26	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (медь полосовая 25х4)	100 m			1 931,67
						714,33
	1	Muncitor	h-om	15,4000	46,38	714,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	37,50	60,00
	1019373	Otel fisie necalmat 25х4 mm	t	0,0810	12 500,00	833,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	45,00	324,00
27	08-02-411-5	Bransament flexibil, diametrul exterior al furtunului din metal pina la 48 mm (ввод гибкий L=925мм K1085У3)	buc			128,38
						47,77
	1	Muncitor	h-om	1,0300	46,38	47,77
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2040	3,00	0,61
	500908/	ввод гибкий L=925мм K1085У3	buc	1,0000	80,00	80,00
28	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida короб металлический разм. 100х60мм	m			53,49
						12,06
	1	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5х70 mm	t	0,00005	30 000,00	1,43
	500973№	короб металлический разм. 100х60мм	m	1,0000	40,00	40,00
29	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida короб металлический разм. 30х30мм	m			42,06
						12,06
	1	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5х70 mm	t	0,00005	30 000,00	0,00
	500973;	короб металлический разм. 30х30мм	m	1,0000	30,00	30,00
30	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida кабель-канал 25х25мм	m			28,56
						12,06
	1	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5х70 mm	t	0,00005	30 000,00	1,50
	500973%	кабель-канал 25х25мм	m	1,0000	15,00	15,00
31	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			15 530,00
						2 884,67
	1	Muncitor	h-om	62,2000	46,38	2 884,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	37,50	157,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	30,00	810,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	11 000,00	11 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	45,00	678,00
32	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (ВВГнг (А) HF сеч. 2х1,5мм2)	100 m			712,40
						681,80
	1	Muncitor	h-om	14,7000	46,38	681,80
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,00	30,60
33	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (ВВГнг (А) HF сеч. 3х1,5мм2)	100 m			712,38
						681,78
	1	Muncitor	h-om	14,7000	46,38	681,78
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,00	30,60
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг (А) HF сеч 5х6.0мм2)	100 m			575,93
						575,13
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,13
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	0,80
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг LS сеч 5х6мм2)	100 m			576,22
						575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	1,11
36	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг LS сеч 5х6	100 m			795,47

		мм2 на троссу)				793,07
	1	Muncitor	h-om	17,1000	46,38	793,07
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	30,00	2,40
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (КВВГнг LS сеч 10х1,5мм2)	100 m			576,11
						575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	125,00	1,00
38		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 2х1,5 мм2	m			7,20
						0,00
	7851391	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 2х1,5 мм2	m	1,0000	7,20	7,20
39		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 3х1,5 мм2	m			9,00
						0,00
	7851392	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 3х1,5 мм2	m	1,0000	9,00	9,00
40		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 5х6,0 мм2	m			64,00
						0,00
	7851393	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией негорючей оболочкой ВВГнг (А) HF 5х6,0 мм2	m	1,0000	64,00	64,00
41		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг Ls 5х6.0 мм2	m			62,00
						0,00
	7851394	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг Ls 5х6.0 мм2	m	1,0000	62,00	62,00
42		Кабель гибкий КГнг 5х2.5 мм2	m			30,00
						0,00
	7851395	Кабель гибкий КГнг 5х2.5 мм2	m	1,0000	30,00	30,00
43		Кабель контрольный с медными жилами КВВГнг LS сеч. 10х1,5 мм2	m			36,50
						0,00
	7851396	Кабель контрольный с медными жилами КВВГнг LS сеч. 10х1,5 мм2	m	1,0000	36,50	36,50
		2. Utilaj				
44		Щиток распределительный ШРН-24 (3)	buc			475,00
						0,00
	8753221	Щиток распределительный ШРН-24 (3)	buc	1,0000	475,00	475,00
45		Переключатель трехполюсный ПП 3-10	buc			108,00
						0,00
	8753222	Переключатель трехполюсный ПП 3-10	buc	1,0000	108,00	108,00
46		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc			29,17
						0,00
	8753223	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/4В	buc	1,0000	29,17	29,17
47		Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С4	buc			27,50
						0,00
	8753250	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/С4	buc	1,0000	27,50	27,50
48		Пускатель магнитный ПМА-0247 Ун=220В	buc			150,00
						0,00
	98623	Пускатель магнитный ПМА-0247 Ун=220В	buc	1,0000	150,00	150,00
49		Щит металлический 395х310х220 мм	buc			450,00
						0,00
	8753251	Щит металлический 395х310х220 мм	buc	1,0000	450,00	450,00
50		Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С10	buc			65,83
						0,00
	8753252	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/С10	buc	1,0000	65,83	65,83

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
CT. Sistem de control si reglare**

Valoarea de deviz 40 081,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 термометр показывающий тип А4602	buc	6,00	99,81 95,54	598,88 573,26
2	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 МП4, ДМ2010, МБП-Ух2,5	buc	18,00	50,92 47,77	916,59 859,89
3	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 датчик напора ДН-6-21к	buc	1,00	104,36 104,36	104,36 104,36
4	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (сигнализатор загазованности тип ВАРТА2-03А)	buc	1,00	302,19 238,86	302,19 238,86
5	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 напорометр НМП-52-М1	buc	1,00	50,92 47,77	50,92 47,77
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate sirena CC-1	buc	2,00	512,38 510,18	1 024,76 1 020,36
7	11-01-001-01	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 1 (отборные устройства)	buc	16,00	29,39 24,12	470,26 385,88
8	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel труба стальная Д=15мм	100 m	0,10	2 963,70 2 963,70	296,37 296,37
9	11-08-002-01	Racordarea rețelor electrice prin tevi la aparate: din conducte de apa-gaze, diametrul trecerii conventionale, pina la 15 mm	10 buc	1,00	143,31 143,31	143,31 143,31
10	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm (металлорукав D=15 mm)	100 m	0,16	2 586,19 1 609,38	413,79 257,50

11	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (кабель-канал разм. 80x60 мм)	m	40,00	15,15 12,06	605,95 482,35
12		Щит управления и сигнализации ЩУС - ящик типа ЯУЭ 0863 (ЩУС) 800x600x350				
13	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 разм. 800x600x350 ЯУЭ 0863 (ЩУС)	buc	1,00	473,36 364,55	473,36 364,55
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	35,00	52,59 51,95	1 840,50 1 818,10
15	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0,70	507,71 477,71	355,40 334,40
16		Ящик аварийной сигнализации (ЩС) ящик ЯУЭ-0432 разм. 400x300x250				
17	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 ЯУЭ-0432 (ЩС) разм. 400x300x250 мм	buc	1,00	302,19 238,86	302,19 238,86
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,00	52,59 51,95	315,51 311,67
19	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0,12	507,75 477,75	60,93 57,33
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,56	576,35 575,11	899,10 897,17
21	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 ПВ1 сеч. 1x1,0 мм2	100 m	0,10	293,90 260,20	29,39 26,02
22		Стоимость материалов неучтенных ценником				
23		Отборное устройство Г-16-225	buc	10,00	47,00 0,00	470,00 0,00
24		Отборное устройство Г-16-80, 955-2	buc	6,00	56,00 0,00	336,00 0,00
25		Труба стальная водогазопроводная Д15мм	m	10,00	15,00 0,00	150,00 0,00
26		Металлорукав Д15мм	m	16,00	15,00 0,00	240,00 0,00
27		Кабель-канал 80x60 мм	m	40,00	63,50 0,00	2 540,00 0,00
28		Кабель контрольный КВВГнг (А) HF сеч. 5x1,5мм2	m	16,00	14,00 0,00	224,00 0,00
29		Кабель контрольный КВВГнг (А) HF	m	130,00	12,00	1 560,00

		сеч. 4x1,5мм2			0,00	0,00
30		Кабель контрольный КВВГЭнг (А) HF сеч. 4x1,5мм2	m	10,00	13,00 0,00	130,00 0,00
31		Провод ПВ сеч. 1x1,0мм2	m	10,00	2,00 0,00	20,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			14 873,76
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 903,05
		<i>Total</i>				16 776,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			370,51
		<i>Total</i>				17 147,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			4 736,49
		<i>Total</i>				21 883,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			656,51
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 540,32 8 458,01
		2. Utilaj				
32		Термометр показывающий тип А4602	buc	6,00	120,00 0,00	720,00 0,00
33		Манометр МП4-У, МВП-Уx2,5	buc	16,00	55,00 0,00	880,00 0,00
34		Манометр показывающий ДМ2010С	buc	2,00	265,00 0,00	530,00 0,00
35		Датчик реле напора ДН-6-21к	buc	1,00	650,00 0,00	650,00 0,00
36		Сигнализатор загазованности тип ВАРТА2-03А	buc	1,00	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
37		Напоромер НМП-52М1	buc	1,00	192,00 0,00	192,00 0,00
38		Сирена сигнальная СС-1	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00
39		Щит управления и сигнализации ЯУЭ 0863 (ЩУС) 800x600x350	buc	1,00	2 205,00 0,00	2 205,00 0,00
40		Реле промежуточное ПЭ37-44	buc	10,00	68,00 0,00	680,00 0,00
41		Реле времени РКВ11-33-111	buc	1,00	142,00 0,00	142,00 0,00
42		Выключатель автоматический ВА47-29/1/2В	buc	3,00	23,08 0,00	69,24 0,00
43		Переключатель универсальный УПИ5312	buc	2,00	64,00 0,00	128,00 0,00
44		Арматура сигнальная AD-22DS	buc	9,00	25,00	225,00

					0,00	0,00
45		Диод Д246	buc	8,00	2,50	20,00
					0,00	0,00
46		Кнопка управления ABLFS-22	buc	2,00	25,00	50,00
					0,00	0,00
47		Блок зажимов Бз24-4П	buc	6,00	18,50	111,00
					0,00	0,00
48		Щит ЩС-ЯУЭ-0432 400х300х250mm IP54	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
					0,00	0,00
49		Арматура сигнальная AD-22DS	buc	4,00	25,00	100,00
					0,00	0,00
50		Кнопка ABLFS-22	buc	2,00	25,00	50,00
					0,00	0,00
51		Блок зажимов Бз24-4П	buc	1,00	18,50	18,50
					0,00	0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 860,74

		Total	Lei	33 401,06
		TVA	20 %	6 680,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		40 081,27
				8 458,01

Intocmit

Verificat

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

CT. Sistem de control si reglare

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	182,363	46,38	8 458,01
		Total manopera				8 458,01

Materiale:

1.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,001	37 500,00	37,50
2.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,168	37,50	6,30
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,82	32,00	26,24
4.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,37	32,00	11,84
5.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,714	32,00	22,86
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	41,80	3,00	125,40
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,488	3,00	10,46
8.	1019892	Garnituri din paronit	kg	1,05	75,00	78,75
9.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,82	30,00	24,60
10.	2019180	Garnituri metalice	kg	12,00	13,00	156,00
11.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,22	1,00	1,22
12.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,013	135,00	1,75
13.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,005	30,00	0,15
14.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,006	30,00	0,18
15.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,016	125,00	2,00
16.	86663211	Труба стальная водогазопроводная Д15мм	m	10,00	15,00	150,00
17.	86663212	Металлорукав Д15мм	m	16,00	15,00	240,00
18.	86663213	Кабель-канал 80х60 мм	m	40,00	63,50	2 540,00
19.	86663215	Кабель контрольный КВВГнг (А) HF сеч. 5х1,5мм2	m	16,00	14,00	224,00
20.	86663216	Кабель контрольный КВВГнг (А) HF сеч. 4х1,5мм2	m	130,00	12,00	1 560,00
21.	86663217	Кабель контрольный КВВГЭнг (А) HF сеч. 4х1,5мм2	m	10,00	13,00	130,00
22.	86663218	Провод ПВ сеч. 1х1,0мм2	m	10,00	2,00	20,00
23.	87650-1	Термометр показывающий тип А4602	buc	6,00	120,00	720,00
24.	87650-2	Манометр МП4-У, МВП-Ух2,5	buc	16,00	55,00	880,00
25.	87650-3	Манометр показывающий ДМ2010С	buc	2,00	265,00	530,00
26.	87650-4	Датчик реле напора ДН-6-21к	buc	1,00	650,00	650,00
27.	87650-5	Сигнализатор загазованности тип ВАРТА2-03А	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
28.	87650-6	Напормер НМП-52М1	buc	1,00	192,00	192,00
29.	87650-7	Сирена сигнальная СС-1	buc	2,00	120,00	240,00
30.	87650-8	Щит управления и сигнализации ЯУЭ 0863 (ЩУС) 800х600х350	buc	1,00	2 205,00	2 205,00
31.	87650-9	Реле промежуточное ПЭ37-44	buc	10,00	68,00	680,00
32.	87651-01	Реле времени РКВ11-33-111	buc	1,00	142,00	142,00
33.	87651-02	Выключатель автоматический ВА47-29/1/2В	buc	3,00	23,08	69,24
34.	87651-03	Переключатель универсальный УП5312	buc	2,00	64,00	128,00

35.	87651-04	Арматура сигнальная AD-22DS	buc	13,00	25,00	325,00
36.	87651-05	Диод Д246	buc	8,00	2,50	20,00
37.	87651-06	Кнопка управления ABLFS-22	buc	4,00	25,00	100,00
38.	87651-07	Блок зажимов Бз24-4П	buc	7,00	18,50	129,50
39.	87651-08	Щит ЩС-ЯУЭ-0432 400x300x250mm IP54	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
40.	895653311	Отборное устройство Г-16-225	buc	10,00	47,00	470,00
41.	895653312	Отборное устройство Г-16-80, 955-2	buc	6,00	56,00	336,00
Total materiale de construcții						17 035,99

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	4,354	45,00	195,93
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,26	10,00	2,60
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,61	12,00	31,32
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,71	15,00	10,65
Total utilaje de construcții						240,50

Total	Lei	33 401,06
TVA	20 %	6 680,21

Total deviz: 40 081,27

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5 термометр показывающий тип А4602	buc			99,81
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,38	95,54
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	32,00	1,12
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	75,00	3,15
2	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 МП4, ДМ2010, МВП-Ух2,5	buc			50,92
	1	Muncitor	h-om	1,0300	46,38	47,77
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	75,00	3,15
3	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 датчик напора ДН-6-21к	buc			104,36
	1	Muncitor	h-om	2,2500	46,38	104,36
4	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (сигнализатор загазованности тип ВАРТА2-03А)	buc			302,19
	1	Muncitor	h-om	5,1500	46,38	238,86
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	32,00	7,62
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	13,00	39,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	12,00	6,36
5	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 напорометр НМП-52-М1	buc			50,92
	1	Muncitor	h-om	1,0300	46,38	47,77
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	75,00	3,15
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate sirena CC-1	buc			512,38
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
7	11-01-001-01	Constructii pentru instalare dispozitivelor, masa, kg, pina la: 1 (отборные устройства)	buc			29,39
	1	Muncitor	h-om	0,5200	46,38	24,12
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00004	37 500,00	2,34
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0300	12,00	0,36
8	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din oțel труба стальная Д=15мм	100 m			2 963,70
	1	Muncitor	h-om	63,9000	46,38	2 963,70
9	11-08-002-01	Racordarea rețelelor electrice prin tevi la aparate: din conducte de apa-gaze, diametrul trecerii conventionale, pina la 15 mm	10 buc			143,31
	1	Muncitor	h-om	3,0900	46,38	143,31
10	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 15 mm (металлорукав D=15 mm)	100 m			2 586,19
	1	Muncitor	h-om	34,7000	46,38	1 609,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,50	39,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,00	65,38
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric	h-ut	17,9000	45,00	805,50

		(curentului continuu)				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	15,00	66,56
11	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (кабель-канал разм. 80x60 мм)	m			15,15
	l	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	3,00	3,09
12		Щит управления и сигнализации ЩУС - ящик типа ЯУЭ 0863 (ЩУС) 800x600x350				
13	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 разм. 800x600x350 ЯУЭ 0863 (ЩУС)	buc			473,36
	l	Muncitor	h-om	7,8600	46,38	364,55
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	32,00	7,62
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	13,00	78,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	12,00	12,84
14	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			52,59
	l	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
15	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			507,71
	l	Muncitor	h-om	10,3000	46,38	477,71
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	30,00	30,00
16		Ящик аварийной сигнализации (ЩС) ящик ЯУЭ-0432 разм. 400x300x250				
17	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 ЯУЭ-0432 (ЩС) разм. 400x300x250 мм	buc			302,19
	l	Muncitor	h-om	5,1500	46,38	238,86
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	32,00	7,62
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	13,00	39,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	12,00	6,36
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			52,59
	l	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
19	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			507,75
	l	Muncitor	h-om	10,3000	46,38	477,75
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	30,00	30,00
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			576,35
	l	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	135,00	1,12
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,12
21	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 ПВ1 сеч. 1x1,0 мм2	100 m			293,90
	l	Muncitor	h-om	5,6100	46,38	260,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	125,00	20,00
22		Стоимость материалов неучтенных ценником				
23		Отборное устройство Г-16-225	buc			47,00
						0,00
	895653311	Отборное устройство Г-16-225	buc	1,0000	47,00	47,00
24		Отборное устройство Г-16-80, 955-2	buc			56,00
						0,00

	895653312	Отборное устройство Г-16-80, 955-2	buc	1,0000	56,00	56,00
25		Труба стальная водогазопроводная Д15мм	m			15,00
						0,00
	86663211	Труба стальная водогазопроводная Д15мм	m	1,0000	15,00	15,00
26		Металлорукав Д15мм	m			15,00
						0,00
	86663212	Металлорукав Д15мм	m	1,0000	15,00	15,00
27		Кабель-канал 80x60 мм	m			63,50
						0,00
	86663213	Кабель-канал 80x60 мм	m	1,0000	63,50	63,50
28		Кабель контрольный КВВГнг (А) HF сеч. 5x1,5мм2	m			14,00
						0,00
	86663215	Кабель контрольный КВВГнг (А) HF сеч. 5x1,5мм2	m	1,0000	14,00	14,00
29		Кабель контрольный КВВГнг (А) HF сеч. 4x1,5мм2	m			12,00
						0,00
	86663216	Кабель контрольный КВВГнг (А) HF сеч. 4x1,5мм2	m	1,0000	12,00	12,00
30		Кабель контрольный КВВГЭнг (А) HF сеч. 4x1,5мм2	m			13,00
						0,00
	86663217	Кабель контрольный КВВГЭнг (А) HF сеч. 4x1,5мм2	m	1,0000	13,00	13,00
31		Провод ПВ сеч. 1x1,0мм2	m			2,00
						0,00
	86663218	Провод ПВ сеч. 1x1,0мм2	m	1,0000	2,00	2,00
		2. Utilaj				
32		Термометр показывающий тип А4602	buc			120,00
						0,00
	87650-1	Термометр показывающий тип А4602	buc	1,0000	120,00	120,00
33		Манометр МП4-У, МВП-Ух2,5	buc			55,00
						0,00
	87650-2	Манометр МП4-У, МВП-Ух2,5	buc	1,0000	55,00	55,00
34		Манометр показывающий ДМ2010С	buc			265,00
						0,00
	87650-3	Манометр показывающий ДМ2010С	buc	1,0000	265,00	265,00
35		Датчик реле напора ДН-6-21к	buc			650,00
						0,00
	87650-4	Датчик реле напора ДН-6-21к	buc	1,0000	650,00	650,00
36		Сигнализатор загазованности тип ВАРТА2-03А	buc			2 850,00
						0,00
	87650-5	Сигнализатор загазованности тип ВАРТА2-03А	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
37		Напоромер НМП-52М1	buc			192,00
						0,00
	87650-6	Напоромер НМП-52М1	buc	1,0000	192,00	192,00
38		Сирена сигнальная СС-1	buc			120,00
						0,00
	87650-7	Сирена сигнальная СС-1	buc	1,0000	120,00	120,00
39		Щит управления и сигнализации ЯУЭ 0863 (ЩУС) 800x600x350	buc			2 205,00
						0,00
	87650-8	Щит управления и сигнализации ЯУЭ 0863 (ЩУС) 800x600x350	buc	1,0000	2 205,00	2 205,00
40		Реле промежуточное ПЭ37-44	buc			68,00
						0,00
	87650-9	Реле промежуточное ПЭ37-44	buc	1,0000	68,00	68,00
41		Реле времени РКВ11-33-111	buc			142,00

						0,00
	87651-01	Реле времени РКВ11-33-111	buc	1,0000	142,00	142,00
42		Выключатель автоматический ВА47-29/1/2В	buc			23,08
						0,00
	87651-02	Выключатель автоматический ВА47-29/1/2В	buc	1,0000	23,08	23,08
43		Переключатель универсальный УП5312	buc			64,00
						0,00
	87651-03	Переключатель универсальный УП5312	buc	1,0000	64,00	64,00
44		Арматура сигнальная AD-22DS	buc			25,00
						0,00
	87651-04	Арматура сигнальная AD-22DS	buc	1,0000	25,00	25,00
45		Диод Д246	buc			2,50
						0,00
	87651-05	Диод Д246	buc	1,0000	2,50	2,50
46		Кнопка управления ABLFS-22	buc			25,00
						0,00
	87651-06	Кнопка управления ABLFS-22	buc	1,0000	25,00	25,00
47		Блок зажимов Бз24-4П	buc			18,50
						0,00
	87651-07	Блок зажимов Бз24-4П	buc	1,0000	18,50	18,50
48		Щит ЩС-ЯУЭ-0432 400х300х250mm IP54	buc			1 000,00
						0,00
	87651-08	Щит ЩС-ЯУЭ-0432 400х300х250mm IP54	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
49		Арматура сигнальная AD-22DS	buc			25,00
						0,00
	87651-04	Арматура сигнальная AD-22DS	buc	1,0000	25,00	25,00
50		Кнопка ABLFS-22	buc			25,00
						0,00
	87651-06	Кнопка управления ABLFS-22	buc	1,0000	25,00	25,00
51		Блок зажимов Бз24-4П	buc			18,50
						0,00
	87651-07	Блок зажимов Бз24-4П	buc	1,0000	18,50	18,50

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Ventilarea. Centrala termica

Valoarea de deviz 6 127,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (30HT 3П.00.000-01, 300x150)	buc	1,00	1 095,89 73,28	1 095,89 73,28
2	CC09B	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2	0,10	75,80 41,70	7,58 4,17
3	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (gr.0,7 mm)	m2	4,50	315,84 159,55	1 421,27 717,96
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (решетка метал. воздухоприточная 500x400(h))	buc	1,00	278,44 23,19	278,44 23,19
5	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 40 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (placi de vata minerala de liant sintetic marca 125)	m2	5,00	116,32 42,21	581,62 211,03
6	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semicircular, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	5,00	128,02 14,47	640,11 72,35

7	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semicircular, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2	5,00	23,50 22,45	117,49 112,24
---	---------	--	----	------	----------------	------------------

		Total	Lei	4 142,40
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	273,20
		Total		4 415,60
		Transportarea materialelor	6 %	175,00
		Total		4 590,60
		Cheltuieli de regie	8 %	367,25
		Total		4 957,85
		Beneficiu de deviz	3 %	148,74
		Total		5 106,59
		TVA	20 %	1 021,32
				6 127,91
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 214,22

Intocmit

Verificat

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Ventilarea. Centrala termica**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	46,38	21,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,09	46,38	4,17
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,55	46,38	211,03
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	17,06	46,38	791,24
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,98	46,38	184,59
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	46,38	1,39
		Total manopera				1 214,22

Materiale:

1.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,113	38,33	4,33
2.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,014	16,20	0,23
3.	2430226100814	Grund miniu	kg	0,055	30,00	1,65
4.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,50	0,75
5.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr 40 mm	m2	5,09	65,00	330,85
6.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	35,485	16,00	567,76
7.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	13,181	16,00	210,90
8.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	21,361	16,00	341,78
9.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,35	12,50	4,38
10.	2710403701978	ЗОИТ 3П.00.000-01, 300x150	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,235	11,00	2,58
12.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	6,59	12,50	82,38
13.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	3,636	12,50	45,45
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,002	14,17	0,03
15.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,29	15,83	4,59
16.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,205	15,83	3,25
17.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,004	15,83	0,06
18.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,336	22,50	7,56
19.	2811236306200	Grila ventilatie - решетка метал. воздухоприточная 500x400	buc	1,00	250,00	250,00
20.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag.	kg	1,89	16,88	31,90
21.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,043	16,88	0,73
22.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	27,27	0,23	6,27
23.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,00	0,30	1,80
24.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,00	0,10	0,60
25.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	35,00	0,15	5,25
26.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	27,27	0,10	2,73
27.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,036	30,00	1,08
28.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	33,27	0,10	3,33
29.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	30,00	4,50
		Total materiale de construcții				2 916,72

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,245	10,00	2,45
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	45,00	9,00
		Total utilaje de construcții				11,46

Total	Lei	4 142,40
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	273,20
Total		4 415,60
Transportarea materialelor	6 %	175,00
Total		4 590,60
Cheltuieli de regie	8 %	367,25
Total		4 957,85
Beneficiu de deviz	3 %	148,74
Total		5 106,59
TVA	20 %	1 021,32

Total deviz: 6 127,91

Intocmit

SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi
(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului
de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	VB27A	Caciula de protecție, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (зонт 3П.00.000- 01, 300x150)	buc			1 095,89 73,28
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	46,38	73,28
	2710403701978	Зонт 3П.00.000-01, 300x150	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	12,50	4,38
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	38,33	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	22,50	4,50
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	0,10	0,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	CC09B	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv	m2			75,80 41,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9000	46,38	41,70
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	16,88	7,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,3500	11,00	25,80
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	15,83	0,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	14,17	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,10
3	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (gr.0,7 mm)	m2			315,84 159,55
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	46,38	159,55
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,10
	2430226100814	Grund miniu	kg	0,0120	30,00	0,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	38,33	0,62
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,50	18,31
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	16,20	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	22,50	0,68
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	16,00	46,87
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,00	75,95
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,23	1,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (решетка метал. воздухоприточная 500x400(h))	buc			278,44 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2811236306200	Grila ventilatie - решетка метал. воздухоприточная 500x400	buc	1,0000	250,00	250,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
5	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 40 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (placi de vata	m2			116,32 42,21

		minerala de liant sintetic marca 125)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	46,38	42,21
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr 40 mm	m2	1,0180	65,00	66,17
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag.	kg	0,3780	16,88	6,38
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	15,83	0,92
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	15,83	0,65
6	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			128,02 14,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	46,38	14,47
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,0970	16,00	113,55
7	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			23,50 22,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4840	46,38	22,45
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	0,15	1,05

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № CT. Signalizare de incendiu

Valoarea de deviz 23 922,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari sanitare				
1	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (ИП-105-2/1)	buc	2,00	95,56 92,76	191,12 185,52
2	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (ИПР-2-01)	buc	1,00	46,38 46,38	46,38 46,38
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze (Bapra 1/2 GSM)	buc	1,00	744,88 742,08	744,88 742,08
4	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete бокс	buc	1,00	23,19 23,19	23,19 23,19
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate SA-913F	buc	2,00	512,38 510,18	1 024,76 1 020,36
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (КПСЭСнг(А)-FRLS сеч.2х2х0,2)	100 m	0,30	576,10 575,10	172,83 172,53
7		Кабель КПСЭСнг(А)-FRLS сеч.2х2х0,2mm2	m	30,00	6,00 0,00	180,00 0,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг-FRLS-0,66 сеч.2х1,5 mm2)	100 m	1,25	576,31 575,11	720,39 718,89
9		Кабель ВВГнг-FRLS-0,66 сеч.2х1,5 mm2	m	125,00	8,50 0,00	1 062,50 0,00
10	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (СМК-1)	buc	2,00	95,56 92,76	191,12 185,52
11	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: аккумулятор	buc	2,00	95,55 95,55	191,09 191,09

12	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (коробка универсальная развет. УК-2П)	buc	2,00	31,19 23,19	62,38 46,38
13	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jigheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини-каналы ПВХ, ТМК-1020)	m	155,00	21,91 12,06	3 395,86 1 869,11
14	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (LC-102 PIGBSS)	buc	1,00	46,38 46,38	46,38 46,38
15	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (PC 585H)	buc	1,00	744,88 742,08	744,88 742,08
16	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена UT-P6)	buc	1,00	512,38 510,18	512,38 510,18
17	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (RM-1)	buc	1,00	25,17 24,12	25,17 24,12
		<i>Total</i>	Lei			9 335,31
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 467,86
		<i>Total</i>				10 803,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			167,81
		<i>Total</i>				10 970,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			3 653,33
		<i>Total</i>				14 624,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			438,73
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				15 063,04 6 523,81
		2. Utilaj				
18		Извещатель пожарный тепловой ИП-105-2/1	buc	2,00	95,00 0,00	190,00 0,00
19		Извещатель пожарный ручной ИПР-2-01	buc	1,00	110,00 0,00	110,00 0,00
20		Прибор приемно-контрольный пожарный Варта 1/2 GSM	buc	1,00	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
21		Металлический бокс	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
22		Сирена сигнальная с проблесковым маячком, 12В, SA-913F	buc	2,00	90,00 0,00	180,00 0,00
23		Сигнализатор магнитоконтактный	buc	2,00	25,00	50,00

		СМК-1			0,00	0,00
24		Комбинированный (акустический+инфракрасный) извещатель LC-102 PIGBSS	buc	1,00	375,00 0,00	375,00 0,00
25		Прибор приемно-контрольный охранный PC 585H	buc	1,00	1 285,00 0,00	1 285,00 0,00
26		Сирена сигнальная с проблесковым маячком, UT-P6	buc	1,00	82,50 0,00	82,50 0,00
27		Реле промежуточное, 12В, 5А, RM-1	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
28		Аккумулятор 24В, 7Ач	buc	2,00	300,00 0,00	600,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 872,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 872,50

		Total	Lei	19 935,54
		TVA	20 %	3 987,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		23 922,65 6 523,81

Intocmit

Verificat

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

CT. Signalizare de incendiu

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	140,66	46,38	6 523,81
		Total manopera				6 523,81

Materiale:

1.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035	30,00	1,05
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	162,55	3,00	487,65
3.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,012	135,00	1,62
4.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,465	30,00	13,95
5.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,006	30,00	0,18
6.	5009731	Jgheab -мини-каналы ПБХ, ТМК-1020	buc	155,00	6,67	1 033,85
7.	86663211	Кабель КПСЭСтг(А)-FRLS сеч.2х2х0,2mm2	m	30,00	6,00	180,00
8.	86663212	Кабель ВВГнг-FRLS-0,66 сеч.2х1,5 mm2	m	125,00	8,50	1 062,50
9.	876501	Извещатель пожарный тепловой ИП-105-2/1	buc	2,00	95,00	190,00
10.	876502	Извещатель пожарный ручной ИПР-2-01	buc	1,00	110,00	110,00
11.	876503	Прибор приемно-контрольный пожарный Варпа 1/2 GSM	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
12.	876504	Металлический бокс	buc	1,00	250,00	250,00
13.	876505	Сирена сигнальная с проблесковым маячком, 12В, SA-913F	buc	2,00	90,00	180,00
14.	876506	Сигнализатор магнитоконтактный СМК-1	buc	2,00	25,00	50,00
15.	876507	Комбинированный (акустический+инфракрасный) извещатель LC-102 PIGBSS	buc	1,00	375,00	375,00
16.	876508	Прибор приемно-контрольный охранный РС 585Н	buc	1,00	1 285,00	1 285,00
17.	876509	Сирена сигнальная с проблесковым маячком, УТ-Р6	buc	1,00	82,50	82,50
18.	876510	Реле промежуточное, 12В, 5А, RM-1	buc	1,00	100,00	100,00
19.	876511	Аккумулятор 24В, 7Ач	buc	2,00	300,00	600,00
20.	8856213	коробка универсальная развет. УК-2П	buc	2,00	8,00	16,00
		Total materiale de construcții				7 669,30

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,47	10,00	14,70
		Total utilaje de construcții				14,70

Total	Lei	19 935,54
TVA	20 %	3 987,11

Total deviz:**23 922,65**

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (ИП-105-2/1)	buc			95,56
						92,76
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,38	92,76
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	10,00	1,90
2	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (ИПР-2-01)	buc			46,38
						46,38
	1	Muncitor	h-om	1,0000	46,38	46,38
3	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze (Бапра 1/2 GSM)	buc			744,88
						742,08
	1	Muncitor	h-om	16,0000	46,38	742,08
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
4	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete бокс	buc			23,19
						23,19
	1	Muncitor	h-om	0,5000	46,38	23,19
5	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate SA-913F	buc			512,38
						510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (КПСЭСнг(А)-FRLS сеч.2х2х0,2)	100 m			576,10
						575,10
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	135,00	0,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,10
7		Кабель КПСЭСнг(А)-FRLS сеч.2х2х0,2mm2	m			6,00
						0,00
	86663211	Кабель КПСЭСнг(А)-FRLS сеч.2х2х0,2mm2	m	1,0000	6,00	6,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ВВГнг-FRLS-0,66 сеч.2х1,5 mm2)	100 m			576,31
						575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	135,00	1,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,12
9		Кабель ВВГнг-FRLS-0,66 сеч.2х1,5 mm2	m			8,50
						0,00
	86663212	Кабель ВВГнг-FRLS-0,66 сеч.2х1,5 mm2	m	1,0000	8,50	8,50
10	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (CMK-1)	buc			95,56
						92,76
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,38	92,76
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	10,00	1,90
11	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: аккумулятор	buc			95,55
						95,55
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,38	95,55
12	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (коробка универсальная	buc			31,19

		развет. УК-2П)				23,19
	l	Muncitor	h-om	0,5000	46,38	23,19
	8856213	коробка универсальная развет. УК-2П	buc	1,0000	8,00	8,00
13	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jigheaburi plastice, pe pereti din lemn sau caramida (мини-каналы ПВХ, ТМК-1020)	m			21,91
						12,06
	l	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	3,00	3,09
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	30,00	0,09
	5009731	Jgheab -мини-каналы ПВХ, ТМК-1020	buc	1,0000	6,67	6,67
14	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (LC-102 PIGBSS)	buc			46,38
						46,38
	l	Muncitor	h-om	1,0000	46,38	46,38
15	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (PC 585H)	buc			744,88
						742,08
	l	Muncitor	h-om	16,0000	46,38	742,08
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
16	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена UT-P6)	buc			512,38
						510,18
	l	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
17	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (RM-1)	buc			25,17
						24,12
	l	Muncitor	h-om	0,5200	46,38	24,12
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	30,00	1,05
		2. Utilaj				
18		Извещатель пожарный тепловой ИП-105-2/1	buc			95,00
						0,00
	876501	Извещатель пожарный тепловой ИП-105-2/1	buc	1,0000	95,00	95,00
19		Извещатель пожарный ручной ИПР-2-01	buc			110,00
						0,00
	876502	Извещатель пожарный ручной ИПР-2-01	buc	1,0000	110,00	110,00
20		Прибор приемно-контрольный пожарный Варта 1/2 GSM	buc			1 650,00
						0,00
	876503	Прибор приемно-контрольный пожарный Варта 1/2 GSM	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
21		Металлический бокс	buc			250,00
						0,00
	876504	Металлический бокс	buc	1,0000	250,00	250,00
22		Сирена сигнальная с проблесковым маячком, 12В, SA-913F	buc			90,00
						0,00
	876505	Сирена сигнальная с проблесковым маячком, 12В, SA-913F	buc	1,0000	90,00	90,00
23		Сигнализатор магнитоконтактный СМК-1	buc			25,00
						0,00
	876506	Сигнализатор магнитоконтактный СМК-1	buc	1,0000	25,00	25,00
24		Комбинированный (акустический+инфракрасный) извещатель LC-102 PIGBSS	buc			375,00
						0,00
	876507	Комбинированный (акустический+инфракрасный) извещатель LC-102 PIGBSS	buc	1,0000	375,00	375,00
25		Прибор приемно-контрольный охранный PC 585H	buc			1 285,00
						0,00
	876508	Прибор приемно-контрольный охранный PC 585H	buc	1,0000	1 285,00	1 285,00
26		Сирена сигнальная с проблесковым маячком, UT-P6	buc			82,50

						0,00
	876509	Сирена сигнальная с проблесковым маячком, УТ-Р6	buc	1,0000	82,50	82,50
27		Реле промежуточное, 12В, 5А, RM-1	buc			100,00
						0,00
	876510	Реле промежуточное, 12В, 5А, RM-1	buc	1,0000	100,00	100,00
28		Аккумулятор 24В, 7Ач	buc			300,00
						0,00
	876511	Аккумулятор 24В, 7Ач	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
 WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
CT. Utilaj ATM

Valoarea de deviz 12 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Газоанализатор переносной ГИАМ-310-02-2	buc	1,00	10 000,00 0,00	10 000,00 0,00
		Total	Lei			10 000,00
		TVA	20 %			2 000,00
		Total deviz: Inclisiv salariu				12 000,00

Intocmit

SC CLIMATEC SRL
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
CT. Utilaj ATM**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	651	Газоанализатор переносной ГИАМ-310-02-2	buc	1,00	10 000,00	10 000,00
		Total materiale de construcții				10 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	10 000,00
TVA	20 %	2 000,00

Total deviz:

12 000,00

Intocmit

Verificat

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului
de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Газоанализатор переносной ГИАМ-310-02-2	buc			10 000,00
						0,00
	651	Газоанализатор переносной ГИАМ-310-02-2	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
 WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
CT. Utilaj (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 9 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Переносной электрогенератор GEKO 380В; 2,0 кВт	buc	1,00	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
		Total	Lei			8 000,00
		TVA	20 %			1 600,00
		Total deviz: Inclisiv salariu				9 600,00

Intocmit

SC CLIMATEC SRL
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
CT. Utilaj (EEF/IEI)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	65+	Переносной электрогенератор GEKO 380B; 2,0 кВт	buc	1,00	8 000,00	8 000,00
		Total materiale de construcții				8 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	8 000,00
TVA	20 %	1 600,00

Total deviz: 9 600,00

Intocmit

Verificat

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a
Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul
Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Переносной электрогенератор GEKO 380В; 2,0 кВт	buc			8 000,00
	65+	Переносной электрогенератор GEKO 380В; 2,0 кВт	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Retele exterioare de apa

Valoarea de deviz 1 203,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,60	55,19 55,19	143,50 143,50
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,30	14,38 14,38	33,07 33,07
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,30	34,79 34,79	80,01 80,01
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,30	212,50 28,30	63,75 8,49
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE100 SDR17 PN10)	m	4,00	60,66 2,50	242,63 10,02
6	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 90x63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (piesa de bransare intarita "VALROM")	buc	1,00	243,20 26,90	243,20 26,90

		Total	Lei	806,16
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	67,95
		Total		874,11
		Transportarea materialelor	6 %	27,75
		Total		901,86
		Cheltuieli de regie	8 %	72,15
		Total		974,01
		Beneficiu de deviz	3 %	29,21
		Total		1 003,22
		TVA	20 %	200,64
				1 203,86
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		301,99

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele exterioare de apa**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,58	46,38	26,90
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,144	46,38	6,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,532	46,38	256,58
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,072	46,38	3,34
5.	9312040019600	Sapator	h-om	0,183	46,38	8,49
		Total manopera				301,99

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,307	180,00	55,26
2.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4,32	1,03	4,45
3.	2521216710001.	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 d=63 mm	m	4,012	46,50	186,56
4.	252315671381+	piesa de bransare intarita 90*63 mm	buc	1,03	210,00	216,30
		Total materiale de construcții				462,57

Utilaje de construcții:

1.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,16	10,00	1,60
2.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,16	250,00	40,00
		Total utilaje de construcții				41,60

Total	Lei	806,16
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	67,95
Total		874,11
Transportarea materialelor	6 %	27,75
Total		901,86
Cheltuieli de regie	8 %	72,15
Total		974,01
Beneficiu de deviz	3 %	29,21
Total		1 003,22
TVA	20 %	200,64

Total deviz:**1 203,86**

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,19 55,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	46,38	55,19
	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
3	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			34,79 34,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,79
	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			212,50 28,30
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	46,38	28,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,20
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE100 SDR17 PN10)	m			60,66 2,50
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	46,38	1,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	46,38	0,83
	2521216710001	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 d=63 mm	m	1,0030	46,50	46,64
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,03	1,11
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 90x63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (piesa de bransare intarita "VALROM")	buc			243,20 26,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	46,38	26,90
	252315671381+	piesa de bransare intarita 90*63 mm	buc	1,0300	210,00	216,30

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № **Retele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 8 562,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,80	55,19 55,19	596,08 596,08
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,10	14,38 14,38	130,84 130,84
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	9,10	34,78 34,78	316,54 316,54
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,32	212,75 28,25	68,08 9,04
5	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm (PE100 SDR26 PN6)	m	3,00	161,06 7,70	483,19 23,10
6	AcF13B	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 200 mm	buc	1,00	354,17 93,22	354,17 93,22
7	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat,	m3	0,60	1 577,72 643,28	946,63 385,97

		pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				
8	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИД-10	buc	1,00	<u>355,00</u> 0,00	<u>355,00</u> 0,00
9	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИД-10-9	buc	1,00	<u>400,00</u> 0,00	<u>400,00</u> 0,00
10	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИП1-10-2	buc	1,00	<u>325,00</u> 0,00	<u>325,00</u> 0,00
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИО-1	buc	1,00	<u>75,00</u> 0,00	<u>75,00</u> 0,00
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИД-7-3	buc	1,00	<u>145,00</u> 0,00	<u>145,00</u> 0,00
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului люк Т	buc	1,00	<u>1 400,00</u> 0,00	<u>1 400,00</u> 0,00
14		Scara cu vanguri din otel	kg	9,50	<u>14,00</u> 0,00	<u>133,00</u> 0,00
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,01	<u>171,00</u> 111,00	<u>1,71</u> 1,11
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,01	<u>369,00</u> 176,00	<u>3,69</u> 1,76
17	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250	m3	0,05	<u>1 800,80</u>	<u>90,04</u>

		x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m			250,40	12,52
--	--	---	--	--	--------	-------

		Total	Lei	5 823,97
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	353,29
		Total		6 177,26
		Transportarea materialelor	6 %	237,51
		Total		6 414,77
		Cheltuieli de regie	8 %	513,18
		Total		6 927,95
		Beneficiu de deviz	3 %	207,85
		Total		7 135,80
		TVA	20 %	1 427,16
		8 562,96		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		1 570,18		

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Rețele exterioare de canalizare

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,224	46,38	10,39
2.	7134050013250	Izolator	h-om	2,01	46,38	93,22
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,324	46,38	293,31
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,062	46,38	2,87
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,498	46,38	1 043,46
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,496	46,38	115,76
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,046	46,38	2,13
8.	9312040019600	Sapator	h-om	0,195	46,38	9,04
Total manopera						1 570,18

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,425	180,00	76,50
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,001	10,00	0,01
3.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,011	3 300,00	36,30
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,079	125,00	9,88
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,005	28,00	0,14
6.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	6,256	9,00	56,30
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,052	35,00	1,82
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb	kg	0,016	35,00	0,56
9.	252121670100f	Teava PE100 SDR26 PN6 200 mm	m	3,091	135,00	417,29
10.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	19,70	3,20	63,04
11.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,483	1,50	0,72
12.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,00	75,00	75,00
13.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	145,00	145,00
14.	2661126433101+	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-10-2	buc	1,00	325,00	325,00
15.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10 (0,18 m3)	buc	1,00	355,00	355,00
16.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	400,00	400,00
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,248	850,00	210,80
18.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,012	790,00	9,48
19.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,047	815,00	38,30
20.	287527420000*	Capacul cu rama din fonta люк Т	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
21.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	2,452	83,33	204,33
22.	76314	Scara cu vanguri din otel	kg	9,50	14,00	133,00
Total materiale de constructii						3 958,47

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	250,00	5,00
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,038	100,00	3,80
3.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	40,00	0,32
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,09	30,00	2,70
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,134	250,00	283,50
Total utilaje de constructii						295,32

Total	Lei	5 823,97
-------	-----	----------

Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	353,29
Total		6 177,26
Transportarea materialelor	6 %	237,51
Total		6 414,77
Cheltuieli de regie	8 %	513,18
Total		6 927,95
Beneficiu de deviz	3 %	207,85
Total		7 135,80
TVA	20 %	1 427,16
Total deviz:		8 562,96

Intocmit

SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de
Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,19 55,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	46,38	55,19
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			34,78 34,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,78
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			212,75 28,25
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	46,38	28,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50
5	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm (PE100 SDR26 PN6)	m			161,06 7,70
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	46,38	7,70
	252121670100f	Teava PE100 SDR26 PN6 200 mm	m	1,0150	135,00	139,10
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 300,00	12,10
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	100,00	1,27
6	AcF13B	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 200 mm	buc			354,17 93,22
	7134050013250	Izolator	h-om	2,0100	46,38	93,22
	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	6,2500	9,00	56,30
	3720107307056	Cilti bituminati	kg	2,4500	83,33	204,33
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	40,00	0,32
7	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 577,72 643,28
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	46,38	450,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	46,38	192,93
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	850,00	351,33
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	125,00	16,47
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	815,00	63,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	250,00	472,50
8	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KLIJ-10	buc			355,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KLIJ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	355,00	355,00
9	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KLIJ-10-9	buc			400,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLIJ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00

10	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIPI-10-2	buc			325,00 0,00
	2661126433101+	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10-2	buc	1,0000	325,00	325,00
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIQ-1	buc			75,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-7-3	buc			145,00 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	145,00	145,00
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului люк Т	buc			1 400,00 0,00
	287527420000*	Capacul cu rama din fonta люк Т	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
14		Scara cu vanguri din otel	kg			14,00 0,00
	76314	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	14,00	14,00
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			171,00 111,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	46,38	111,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb	kg	1,5600	35,00	56,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	28,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	1,00
16	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			369,00 176,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	46,38	176,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	11,00
17	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 800,80 250,40
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	46,38	207,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	46,38	42,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,20	1 260,80
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	790,00	189,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,00

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № **Alimentari gaze exterioare (presiune joasa)**

Valoarea de deviz 11 880,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	11,60	55,19 55,19	640,23 640,23
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,60	14,38 14,38	166,78 166,78
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	11,60	34,79 34,79	403,51 403,51
4	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 65 mm	piesa	1,00	149,47 103,89	149,47 103,89
5	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63x3.6 mm PE80 SDR17.6	m	20,00	57,12 4,17	1 142,33 83,48
6	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57x3.0 mm	m	3,50	79,47 24,12	278,14 84,41
7	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 63 mm	1 km	0,02	7,00 7,00	0,14 0,14
8		YIII-2-1 (2 set)				

9	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63x5,8 mm PE80 SDR11	m	2,00	$\frac{77,28}{4,17}$	$\frac{154,55}{8,35}$
10	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 50 mm	m	1,00	$\frac{79,45}{24,12}$	$\frac{79,45}{24,12}$
11	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc	2,00	$\frac{166,32}{37,10}$	$\frac{332,64}{74,21}$
12	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (tranzitie PE/OL) din polietilena, teville avind diametrul de 63x50 mm	buc	2,00	$\frac{262,27}{37,10}$	$\frac{524,54}{74,21}$
13	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc	2,00	$\frac{321,86}{37,10}$	$\frac{643,72}{74,21}$
14	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150 mm	m	2,00	$\frac{316,00}{96,47}$	$\frac{632,00}{192,94}$
15	GA07A	Rasuflatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze sub 20 mm	buc	2,00	$\frac{307,36}{182,28}$	$\frac{614,71}{364,56}$
16	GD08A	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 20 mm	buc	2,00	$\frac{60,73}{53,80}$	$\frac{121,45}{107,60}$
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5	m3	0,02	$\frac{1\ 123,50}{178,50}$	$\frac{22,47}{3,57}$
18	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	2,00	$\frac{74,21}{74,21}$	$\frac{148,42}{148,42}$
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	15,28	$\frac{24,07}{9,74}$	$\frac{367,78}{148,84}$
20	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot 90*) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc	2,00	$\frac{321,86}{37,10}$	$\frac{643,72}{74,21}$
21		YIIF-31-4 (1 set)				

22	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110x10.0 mm PE80 SDR11	m	2,50	<u>204,31</u> 78,68	<u>510,77</u> 196,70
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,60	<u>212,80</u> 28,30	<u>127,68</u> 16,98
24	DF18B	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc	1,00	<u>148,24</u> 48,24	<u>148,24</u> 48,24
25	GD05A	Curba de sudare, montata la tevi, avind Dn 57 mm (cot)	buc	1,00	<u>87,35</u> 51,95	<u>87,35</u> 51,95
26	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	0,63	<u>35,21</u> 21,78	<u>22,18</u> 13,72

		Total	Lei	7 962,27
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	698,69
		Total		8 660,96
		Transportarea materialelor	6 %	239,02
		Total		8 899,98
		Cheltuieli de regie	8 %	712,00
		Total		9 611,98
		Beneficiu de deviz	3 %	288,36
		Total		9 900,34
		TVA	20 %	1 980,06
		Total deviz:		11 880,40
		Inclisiv salariu		3 105,27

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Alimentari gaze exterioare (presiune joasa)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	0,195	46,38	9,04
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	3,04	46,38	141,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,069	46,38	3,20
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,42	46,38	19,48
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,44	46,38	20,41
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,40	46,38	111,31
7.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,04	46,38	48,24
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,24	46,38	57,51
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	8,37	46,38	388,20
10.	7137010011510	Electromontor	h-om	3,20	46,38	148,42
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,101	46,38	4,68
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,553	46,38	118,41
13.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	7,192	46,38	333,57
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,17	46,38	54,27
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,903	46,38	134,64
16.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,003	46,38	0,14
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,06	46,38	1 347,81
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,19	46,38	101,58
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	46,38	46,38
20.	9312040019600	Sapator	h-om	0,366	46,38	16,98
Total manopera						3 105,27

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,835	180,00	150,30
2.	1724107361935	Banda de marcaj	m	23,76	1,05	24,95
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,30	16,20	4,86
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,018	16,20	0,29
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,025	28,00	0,70
6.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	9,00	9,00	81,00
7.	2416526101467	Mastic	kg	0,33	22,50	7,42
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,127	35,00	4,45
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,096	30,00	2,88
10.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,019	22,50	0,43
11.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,60	10,00	16,00
12.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,005	75,00	0,37
13.	2521216701000	Teava din otel 150 mm	m	2,04	145,00	295,80
14.	2521216701000	Teava din otel	m	0,416	48,00	19,97
15.	252121671000*	Teava polietilena PE80 SDR11 63x5,8 mm	m	2,006	57,10	114,54
16.	252121671000^	Teava polietilena PE80 SDR17.6 63x3.6 mm	m	20,06	37,00	742,22
17.	2521216716000	Teava din polietilena PE80 SDR11 110x10 mm	m	2,555	110,00	281,05
18.	252315671381+	Fiting polietilena (tranzitie PE/OL) 63x50 MM	buc	2,02	166,50	336,33
19.	252315671381-	Fiting polietilena (mufa) 63 MM	buc	2,02	71,50	144,43
20.	252315671381.	Fiting polietilena (cot) 63 MM	buc	4,04	225,50	911,02
21.	266310210000.	Beton B12.5	m3	0,021	830,00	17,43
22.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	6,42	12,50	80,25

23.	2710503808003	Fir trasor	m	24,20	2,50	60,50
24.	27221031070&	Conducta de otel 57x3.0 mm	m	4,518	48,28	218,13
25.	272210311100-	Teava const 20 mm	m	3,00	16,00	48,00
26.	272210330000+	Teava curbata- Cot 57 mm	buc	1,00	30,00	30,00
27.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,40	22,50	9,00
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,153	14,17	2,17
29.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,119	37,50	4,46
30.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,045	37,50	1,69
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15,28	14,00	213,92
32.	2811106302050	Stilp	buc	1,00	100,00	100,00
33.	2873155901000	Electrozi sud. d=4,00 mm S 7240	kg	1,50	37,50	56,25
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,076	37,50	2,85
Total materiale de constructii						3 983,66

Utilaje de constructii:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,00	35,00	0,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,335	35,00	11,73
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,47	45,00	21,15
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	5,559	45,00	250,15
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,88	10,00	8,80
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,012	18,00	0,22
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,12	40,00	4,80
8.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,081	35,00	2,84
9.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	5,59	50,00	279,50
10.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,62	45,00	72,90
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,88	250,00	220,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,005	250,00	1,25
Total utilaje de constructii						873,34

Total	Lei	7 962,27
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	698,69
Total		8 660,96
Transportarea materialelor	6 %	239,02
Total		8 899,98
Cheltuieli de regie	8 %	712,00
Total		9 611,98
Beneficiu de deviz	3 %	288,36
Total		9 900,34
TVA	20 %	1 980,06

Total deviz:

11 880,40

Intocmit

SC CLIMATEC SRL

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Verificat

Primaria Dubasarii Vechi

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,19
						55,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	46,38	55,19
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38
						14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			34,79
						34,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,79
4	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 65 mm	piesa			149,47
						103,89
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	46,38	57,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	48,00	19,97
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	37,50	4,46
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	45,00	21,15
5	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63x3.6 mm PE80 SDR17.6	m			57,12
						4,17
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,0360	46,38	1,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	46,38	0,83
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	46,38	1,67
	252121671000^	Teava polietilena PE80 SDR17.6 63x3.6 mm	m	1,0030	37,00	37,11
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	2,50	2,75
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,05	1,13
	2416526101467	Mastic	kg	0,0150	22,50	0,34
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,0120	45,00	0,54
6	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57x3.0 mm	m			79,47
						24,12
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	46,38	6,03
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	46,38	12,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	27221031070&	Conducta de otel 57x3.0 mm	m	1,0040	48,28	48,47
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	37,50	0,37
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	75,00	0,09
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	16,20	0,07
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	50,00	5,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	35,00	0,32
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	35,00	0,63
7	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer,	1 km			7,00

		cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 63 mm				7,00
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	46,38	7,00
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	35,00	0,00
8		VIII'-2-1 (2 set)				
9	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63x5,8 mm PE80 SDR11	m			77,28 4,17
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,0360	46,38	1,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	46,38	0,83
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	46,38	1,67
	252121671000*	Teava polietilena PE80 SDR11 63x5,8 mm	m	1,0030	57,10	57,27
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	2,50	2,75
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,05	1,14
	2416526101467	Mastic	kg	0,0150	22,50	0,34
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,0120	45,00	0,54
10	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 50 mm	m			79,45 24,12
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	46,38	6,03
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	46,38	12,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	27221031070&	Conducta de otel 57x3.0 mm	m	1,0040	48,28	48,47
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	37,50	0,38
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	75,00	0,07
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	16,20	0,06
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	50,00	5,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	35,00	0,32
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	35,00	0,63
11	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc			166,32 37,10
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	46,38	37,10
	252315671381-	Fiting polietilena (mufa) 63 mm	buc	1,0100	71,50	72,22
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	50,00	30,00
12	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (tranzitie PE/OL) din polietilena, teville avind diametrul de 63x50 mm	buc			262,27 37,10
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	46,38	37,10
	252315671381+	Fiting polietilena (tranzitie PE/OL) 63x50 mm	buc	1,0100	166,50	168,16
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	50,00	30,00
13	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc			321,86 37,10
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	46,38	37,10
	252315671381.	Fiting polietilena (cot) 63 mm	buc	1,0100	225,50	227,75
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	50,00	30,00
14	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 150 mm	m			316,00 96,47
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	46,38	76,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	46,38	19,48
	2521216701000	Teava din otel 150 mm	m	1,0200	145,00	147,90
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	9,00	40,50
	2873155901000	Electrozi sud. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	37,50	5,25

	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	16,20	2,43
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	10,00	8,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	45,00	13,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	40,00	2,40
15	GA07A	Rasufatoare pentru canalizarea scapariilor de gaze sub 20 mm	buc			307,36
						182,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	46,38	10,21
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,0200	46,38	47,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1700	46,38	54,27
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,5200	46,38	70,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	180,00	19,80
	272210311100-	Teava const 20 mm	m	1,5000	16,00	24,00
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	2,8000	12,50	35,00
	2873155901000	Electrozi sud. d=4,00 mm S 7240	kg	0,6100	37,50	22,88
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5200	45,00	23,40
16	GD08A	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 20 mm	buc			60,73
						53,80
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,1600	46,38	53,80
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,4100	12,50	5,12
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mml 4	kg	0,0800	22,50	1,80
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5	m3			1 123,50
						178,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,50
	266310210000.	Beton B12.5	m3	1,0250	830,00	871,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	11,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
18	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			74,21
						74,21
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	46,38	74,21
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,07
						9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,17	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,50	0,19
20	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot 90*) din polietilena, teville avind diametrul de 63 mm	buc			321,86
						37,10
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	46,38	37,10
	252315671381.	Fiting polietilena (cot) 63 mm	buc	1,0100	225,50	227,75
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	50,00	30,00
21		VIII-31-4 (1 set)				
22	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 110x10.0 mm PE80 SDR11	m			204,31
						78,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	46,38	30,30
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	46,38	30,30
	2521216716000	Teava din polietilena PE80 SDR11 110x10 mm	m	1,0200	110,00	112,42
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,1980	45,00	8,91
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0160	50,00	0,80
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			212,80
						28,30
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	46,38	28,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50

24	DF18B	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc			148,24 48,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	46,38	28,76
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,4200	46,38	19,48
	2811106302050	Stilp	buc	1,0000	100,00	100,00
25	GD05A	Curba de sudare, montata la tevi, avind Dn 57 mm (cot)	buc			87,35 51,95
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	46,38	48,24
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,0800	46,38	3,71
	272210330000+	Teava curbata- Cot 57 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mm1 4	kg	0,2400	22,50	5,40
26	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			35,21 21,78
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	46,38	14,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	46,38	7,43
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	35,00	7,06
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv	kg	0,1520	30,00	4,57
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	22,50	0,68
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	28,00	1,11

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Dubasarii Vechi
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 27 921,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Тротуар из бетонной плитки				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	4,20	302,34 17,16	1 269,81 72,07
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	42,00	159,08 27,64	6 681,47 1 160,99
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B-15, БР 100,20,8	m	5,00	109,99 13,91	549,95 69,57
		Total Тротуар из бетонной плитки Inclusiv salariu				8 501,23 1 302,63
		1.2. Сварные панели (еврозабор) - 20 м				
4	CO06B corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.80 m ("GARDLAIN")	m	20,00	308,15 51,02	6 162,96 1 020,36
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,47	1 135,91 178,51	533,88 83,90
		Total Сварные панели (еврозабор) - 20 м Inclusiv salariu				6 696,84 1 104,26
		1.3. Калитка "STANDART" шир.=1,0м,				

		H=1,8m (1шт)				
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat Калитка "STANDART" cod6204	m2	1,80	$\frac{1\,042,62}{79,31}$	$\frac{1\,876,71}{142,75}$
		Total Калитка "STANDART" шир.=1,0м, H=1,8м (1шт) Inclusiv salariu				1 876,71 142,75
		<i>Total</i>	Lei			17 074,78
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			573,67
		<i>Total</i>				17 648,45
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			841,51
		<i>Total</i>				18 489,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 479,19
		<i>Total</i>				19 969,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			599,08
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				20 568,23 2 549,64
		2. Utilaj				
7		Panou incendiar	set	1,00	$\frac{2\,700,00}{0,00}$	$\frac{2\,700,00}{0,00}$
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 700,00

		Total	Lei		23 268,23
		TVA	20 %		4 653,65
					27 921,88
		Total deviz: Inclusiv salariu			2 549,64

Intocmit

SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,621	46,38	75,18
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,40	46,38	853,39
3.	7129020012800	Pavator	h-om	26,822	46,38	1 244,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,324	46,38	15,03
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,342	46,38	15,86
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,728	46,38	80,14
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	46,38	27,83
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,472	46,38	207,41
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,664	46,38	30,80
		Total manopera				2 549,64

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,506	180,00	991,08
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,21	180,00	37,80
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,596	180,00	287,28
4.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,80	950,00	1 710,00
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	67,20	1,50	100,80
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	554,40	1,50	831,60
7.	2661112800655	Pavaj gr 4 cm	m2	42,63	100,00	4 263,00
8.	266310210000+	Beton B15	m3	0,729	850,00	619,65
9.	2666122800325	Bordura BP 100.20.8	m	5,025	55,00	276,38
10.	2710703700340	Elemente de fixare	kg	9,859	30,00	295,77
11.	2732103646250	Panouri de gard h=1.80 m	m2	39,026	78,00	3 044,03
12.	2811106302050	Stilp prefabricat pu gard	buc	10,352	150,00	1 552,80
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,207	37,50	7,76
14.	2874115817604	Surub cap hex M 8 x 80 cu piulita, saiba	buc	7,20	1,00	7,20
15.	876321	Panou incendiar	set	1,00	2 700,00	2 700,00
		Total materiale de constructii				16 725,15

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,036	250,00	259,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,202	300,00	60,60
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,643	200,00	128,60
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,282	18,00	5,08
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,117	250,00	29,25
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,097	180,00	17,46
		Total utilaje de constructii				499,99

Total	Lei	23 268,23
-------	-----	-----------

TVA	20 %	4 653,65
-----	------	----------

Total deviz: **27 921,88**

Intocmit SC CLIMATEC SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a sistemului de incalzire a Centrului de Cultura si Agrement din s. Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Тротуар из бетонной плитки				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			302,34 17,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	46,38	17,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	200,00	30,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	180,00	4,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,43
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			159,08 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	2661112800655	Pavaj gr 4 cm	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B-15, BP 100,20,8	m			109,99 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	266310210000+	Beton B15	m3	0,0480	850,00	40,80
	2666122800325	Bordura BP 100.20.8	m	1,0050	55,00	55,28
		1.2. Сварные панели (еврозабор) - 20 м				
4	CO06B corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.80 m ("GARDLAIN")	m			308,15 51,02
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	46,38	42,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2732103646250	Panouri de gard h=1.80 m	m2	1,9000	78,00	152,20
	2710703700340	Elemente de fixare	kg	0,4800	30,00	14,79
	2811106302050	Stilp prefabricat pu gard	buc	0,5040	150,00	77,64
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	250,00	12,50
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 135,91 178,51
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	159,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	266310210000+	Beton B15	m3	1,0250	850,00	884,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,23

		1.3. Калитка "STANDART" шир.=1,0м, Н=1,8м (1шт)				
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Калитка "STANDART" cod6204	m2			1 042,62 79,31
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	46,38	44,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115817604	Surub cap hex M 8 x 80 cu piulita, saiba	buc	4,0000	1,00	4,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	37,50	4,31
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		2. Utilaj				
7		Panou incendiar	set			2 700,00 0,00
	876321	Panou incendiar	set	1,0000	2 700,00	2 700,00

APROBAT:

Intocmit
SC CLIMATEC SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.